
بیمــه ســامت هرمزگان   گروه خبــر// مدیــرکل 
گفت:سیل زدگان بشاگرد و جاسکی بدون نیاز به دفترچه 

بیمه سامت، خدمات درمانی دریافت می کنند.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر علی علیزاده افزود: بیمه شدگان 
بیمه ســامت هرمزگان ساکن در شهرســتان های جاسک و 
بشــاگرد که در سیاب اخیر، دفترچه شــان در سیاب مفقود 
شده است، می توانند در بیمارستان های این دو شهرستان برای 

دریافت خدمات درمانی مراجعه کنند.علیزاده اظهار داشت: پیرو 
هماهنگی های قبلی صورت گرفته در ســتاد بحران شهرستان 
جاسک، از هفته گذشته به بیماران سیل زده باکد ملی و یا اعام 
مشخصات شان، خدمات درمانی سرپایی و بستری ارائه می شود.

مدیرکل بیمه سامت هرمزگان افزود: همچنین این بیمه شدگان 
می توانند به دفاتر پیشخوان دولت در شهرستان های بشاگرد 

و جاسک جهت اخذ دفترچه المثنی بیمه سامت اقدام نمایند.

وی به ســیل زدگان این اطمینان را داد که بیمه شــدگان بیمه 
ســامت بدون هیچگونه دغدغــه ای مــی توانند خدمات 
موردنیازشان را دریافت نمایند واین خدمات کمافی السابق به 
بیمه شدگان بیمه سامت در این شهرستان ها نیز ارائه می شود و 
هیچگونه محدودیتی برای دریافت خدمات توسط سیل زدگان 
فاقد دفترچه بیمه ســامت در مراکز درمانی این شهرستان ها 

وجود ندارد.

دوستان اصلاح طلب با صبر مسئله صلاحیت ها را پیگیری کنند 

این حادثه غم انگیز را دستاویز ژست های سیاسی نکنید

فعلا استیضاح »ترامپ« را حل کنید 

در حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی نباید سیاسی سازی شود 

تکرار یاوه گویی های ترامپ درباره ایران

پشت پرده سیاست 

2

روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

یکشنبه 29 دی  1398  23 جمادی الاول 1441  
  سال نوزدهم     شماره 3235  

8 صفحه    2000 تومان

www.daryanews.ir 

1

مدیرکل محیط زیست هرمزگان: 

۲۲ واحد صنعتی 
هرمزگان در لیست 

صنایع آلاینده 
قرار گرفت

استاندار هرمزگان خبر داد 

انجام ۱۰۰ سورتی پرواز 
2برای ارائه خدمات به مناطق سیل زده

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد 
خدمات درمانی به سیل زدگان 

جاسک و بشاگرد 
بدون نیاز به دفترچه بیمه سلامت

اعطای مشوق های صادراتی 
به صادرکنندگان
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رئیس کل دادگستری هرمزگان :

 مردم مناطق سیل زده 
نگران اسناد مالکیت 

خود نباشند

تبعیض و بی عدالتی در محلات حاشیه ای

گلستان بندرعباس در کم مهری 
مسئولان خشکیده است

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعبــاس- بلوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel
Aba 

مسئولان اگر روحیه جهادی مانند حاج قاسم سلیمانی داشته باشند، می توانند مشکات مردم را برطرف نمایند
  مسئولان اگر می خواهند به عنوان مدیر و مسئول، فقط پشت  میزنشین باشند 

که مشکلات مردم هم همچنان باقی می ماند و اقدام لازم صورت نمی گیرد. 
  برخی از اهالی اســکلت نیمه تمام مرکز جامع خدمات سلامت را در 

ضلع شرقی محله و ضلع جنوبی فرهنگسرای گلستان نشان می دهند که 
همچنان نیمه تمام و رهاشده باقی مانده است وتقاضای اتمام این پروژه را 

صفحه 8 را بخوانید دارند.

دوهفته ی پرماجرا و استثنایی 
صفحه 2 

  گروه گزارش //مســیحی تازیانی با بیان اینکه 
سال گذشــته تعداد ۲۲ واحد صنعتی استان در 
لیســت صنایع آلاینده قرار گرفت، گفت: امسال 
از دو ایستگاه سنجش میزان ذرات هوا در استان 

بهره برداری شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حبیب مســیحی تازیانی  به 
مناسبت روز جهانی هوای پاک در نشست خبری اظهار 
کرد: اســتان هرمزگان از نظر تنوع گونه و تنوع زیست 
محیطی متفاوت تر از اســتان های دیگر کشور بوده و 
می طلبد تاش هایی با صرف انرژی بیشــتر در حفظ 
تنوع های زیست محیطی استان انجام شود. وی با بیان 
اینکه همواره توسعه معضاتی را به همراه دارد و بخشی 
از آن آلودگــی هوا، آب و خاک اســت، افزود: محیط 
زیست مصنوعی دست ساخت بشر باید در چارچوب 
توسعه انجام شود.مدیرکل سازمان محیط زیست هرمزگان 
بیان کرد: روز ملی هوای پاک در دهه ۷۰ اتفاق افتاد و 
هدف از نام گذاری این روز پاسداشــت و اهمیت هوای 
سالم اســت که بتوانیم با استفاده از قوانین و چارچوبی 
مشــخص، محیطی آرام را ایجاد کنیم و تاثیر آن را در 

سایر زیست گاه ها و محیط ها  افزایش دهیم.
 ایجــاد صنایع در مرکز کشــور  مشــکلات 

عدیده ای و چالش هایی را به همراه داشت
  مسیحی تازیانی به قانون آلودگی هوا، قانون هوای پاک 
و همچنین وضع آیین نامه ها از ســوی هیئت دولت در 
این زمینه اشاره و خاطرنشــان کرد: توسعه از غرب تا 
شرق اســتان هرمزگان در حال انجام است و هم اکنون 
نیز برنامه های کشــوری جهت ایجاد توســعه در کنار 
آب های آزاد به این استان سوق داده شده است که بتوانند 
از منابع هایی استفاده شــود که کمترین عارضه را برای 
استان های کشور داشته باشد. وی با اذعان به اینکه ایجاد 
صنایع در مرکز کشور موجب بروز مشکات عدیده ای 
و چالش هایی در این رابطه شد، عنوان کرد: با تشکیل 
سلسله جلسات و کارهای تحقیقاتی بنا شد با توجه به 
کمترین آســیب زیس محیطی، توسعه در کنار سواحل 
اتفاق بیفتد.  این مقام مسئول با اشاره به این نکته که هر 
جایی که توسعه بیشتر باشد جمعیت نیز بیشتر می شود، 
گفت: دنیا به سمتی رفته است که از صنایعی استفاده کند 
که کمترین عارضه زیســت محیطی را داشته باشد. وی 
افزود: کشــور های در حال توسعه اولویت دوم خود را 

محیط زیست قرار داده اند که با چالش هایی روبرو شده 
اند و نیاز است که صنایع چنین کشورهایی خودشان را 

اصاح کنند و کمترین آسیب را به محیط زیست بزنند.
 ۱۴۳ واحد صنعتی و نیمه صنعتی مورد پایش 

آلودگی هوا قرار گرفت
  مدیرکل ســازمان محیط زیست اســتان هرمزگان در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: از ۱۴۳ واحد پایش 
شــده آلودگی هوا، اکثر واحدها استاندارد های لازم را 
دارا هستند و برای برخی نیز اخطارهای لازم صادر شده 
اســت که در صورت عدم رفع در لیست صنایع آلاینده 
قرار می گیرند. مســیحی تازیانی اذعان کرد: در ســال 
گذشــته تعداد ۲۲ واحد صنعتی استان در لیست صنایع 
آلاینده قرار گرفتند و آمار نهایی نیز اســفند ماه ســال 

جاری ارائه می شود.
 عملکرد مدیریت پســماند بخش بیمارستانی 

قابل قبول است
  وی به مدیریت پســماند و فعالیت های این حوزه نیز 
اشاره کرد و افزود: مدیریت پسماندهای شهری، صنعتی 
و بیمارستانی در حال انجام است، بخشی از پسماندهای 
بیمارســتانی در مراکز خصوصی و بخشی دیگر نیز در 
مراکز درمانی تولید می شــود که خوشــبختانه مراحل 
بی خطرســازی اولیه انجام و شــاهد جابجایی بدون 
عوارض آنها هستم که در مجموع می توان گفت عملکرد 
خوبی در سطح بیمارســتان های استان شاهد هستیم.
عالی ترین مقام مسئول در سازمان محیط زیست استان 
هرمزگان با بیان اینکه در مراکز بخش خصوصی هنوز 
این کار به صورت کامل اجرایی نشده است، عنوان کرد: 
جلسات مکرری را با مرکز بهداشت استان برگزار کرده 

ایم که موارد موجود هرچه سریعتر رفع شود.
 افتتاح دو ایستگاه سنجش ریزگرد در مناطق 

بحرانی استان
  مســیحی تازیانی از بهره برداری دو ایستگاه سنجش 
ریزگردها در ســطح استان خبر داد و گفت: یکی از این 
مراکز در شهرســتان بندرخمیر و دیگری در شهرستان 
جاســک بوده اســت.وی ادامه داد: در مجموع چهار 
ایستگاه سنجش ریزگردها در استان وجود دارد که دو 
دستگاه دیگر آن در شهرستان بندرعباس مستقر هستند 
و این آمار با راه اندازی دو دســتگاه پورتابل سنجش 
ذرات در دیگر شــهرهای استان ظرفیت هرمزگان را به 
شش دستگاه می رساند.مدیرکل سازمان محیط زیست 
هرمزگان به تشریح نحوه عملکرد این دستگاه پرداخت 
و خاطرنشان کرد: با اعام ســازمان هواشناسی مبنی 
بر اتفاقات منطقه ای و همچنین وزش بادهای شــدید، 
دستگاه های پورتابل سنجش میزان ذرات آلودگی هوا 
را بررسی می کنند.مسیحی تازیانی تصریح کرد: تا سال 
۹۶ چنین ظرفیتی را در سطح استان نداشته ایم و اخیرا 
با مطالعاتی که از سوی سازمان محیط زیست انجام شد 
و همچنین با توجه به پتانســیل های ریزگردها و آثار 

ریزگردها در مناطق، اقدامات خوبی بعمل آمد.
 ۵ کانون بحرانی ریزگردی در استان شناسایی 

شده است
وی بیان کرد: اســتان هرمــزگان در پنج کانون بحرانی 
ریزگردی  و ۲۸ نقطه مورد شناســایی قرار گرفته است 
که مناطق خور خوران و تالاب شور شیرین حد واسط 
شهرستان بندرعباس و میناب مناطق مستعد ریزگردی 
به شمار می روند.مدیرکل سازمان محیط زیست استان 

هرمزگان یکی دیگر از مناطق تاثیر گذار ریزگردی در 
استان را شهرســتان جاسک معرفی نمود و خاطرنشان 
ســاخت: مطالعــات از طریق تصاویر ماهــواره ای و 

نمونه برداری در این منطقه انجام شده است. 
مســیحی تازیانی اذعــان کرد: در ایجــاد پدیده های 
ریزگردی عوامل برون اســتانی نیز بی تاثیر نبوده اند و 
خشکیده شدن چند سال قبل تالاب جازموریان و تلفیق 
آن با کانون های بحرانی در شرق استان پدیده ریزگردها 

و آلودگی هوا را رقم زده بود.
  ســرانه مورد نیاز فضای سبز شهری ۱۵ متر 

به ازای هر نفر
  وی در بخــش دیگری از نشســت خبری اظهار کرد: 
شهرســتان بندرعباس با توجه به کانشهر بودنش نیاز 
به مدیریت ترافیک شــهری دارد، مدیریت خیابان ها و 
استفاده از مســافربرهای جمعی نیاز اصلی مرکز استان 
اســت و باید برای جلوگیــری از ترافیک ها و کاهش 
آلودگی ها، برنامه ها در کوتاه ترین مدت تصمیم گیری 
و لحاظ شــود.مدیرکل سازمان محیط زیست هرمزگان 
با بیان اینکه ایجاد روگذرها کمک شــایانی به کاهش 
ترافیک در شــهر بندرعباس می کند، افزود: افزایش و 
توسعه فضای سبز شهری از دیگر مطالبات این سازمان 
است.مسیحی تازیانی تاکید کرد: طبق قانون هوای پاک 
تا ۱۰ ســال آینده شهرستان هایی که جمعیت ساکن در 
آن بیش از ۲۰۰ هزار نفر هستند سرانه فضای سبز آنها 
به ازای هر نفر ۱۵ متر مربع تعیین شده است و در حال 
حاضر سرانه فضای سبز ساکنین در مرکز استان هرمزگان 
با توجه به جمعیت ۵۰۰ هزار نفری موجود به ازای هر 

نفر شش و نیم متر مربع است.
  کانون اصلی آلایندگی های شــهر بندرعباس 

در غرب این شهر 
  وی در پایــان بــه کانون اصلی آلایندگــی در مرکز 
استان هرمزگان اشاره کرد و افزود: یکی از کانون های 
آلایندگی در غرب شهرستان بندرعباس واقع شده است 
که متاسفانه خود کارکنان این منطقه، شهرک نشینان صنایع 
و روستاهای مجاور و حتی ساکنین شهر بندرعباس در 
معرض این گونــه از آلایندگی ها قرار گرفته اند که در 
این رابطه سیاســت های سازمان محیط زیست را اباغ 
کرده ایم و امیدواریم به گونه ای عمل شــود که بتوانیم 

شاهد کمترین آلودگی در مرکز استان باشیم.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد 

خدمات درمانی به سیل زدگان جاسک و بشاگرد بدون نیاز به دفترچه بیمه سلامت
از هفته گذشته به بیماران سیل زده باکد ملی و یا اعام مشخصات شان، خدمات درمانی سرپایی و بستری ارائه می شود

مدیرکل محیط زیست هرمزگان: 

۲۲ واحد صنعتی هرمزگان در لیست صنایع آلاینده قرار گرفت

راه اندازی پایگاه های جمع آوری
 کمک به سیل زدگان 
در بقاع شاخص هرمزگان 

صفحه 2 را بخوانید
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به همت مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان؛

پرستاران بیمارستان 
خلیج فارس تجلیل شدند

ریا
  د

س:
عک



1398
سال رونق تولید 

انطباق نیازهاي کشورهاي در حال توسعه با استانداردهاي بین المللي 
نتیجه مشارکت در تدوين اين استانداردهاست

روابط عمومی
رد  اداره کل استاندا
  هرمزگان

انعکاس
برنا نوشــت: محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور، در خصوص عملکرد صدا و 
ســیما و این که آیا دولت بنای اعتراض ندارد، در پاسخ به خبرنگار ما به یک جمله 
بســنده کرد و گفت: در جلســه هیئت دولت در روز ۲۵ دی ماه )چهارشنبه(، رئیس 

جمهور چند تذکر به علی عسگری داده است.
فرارو نوشت : عباس عبدی به فرارو گفت: »وقتی می توانیم از خطر پوپولیسم حرف 
بزنیم که همه جریان های سیاسی درکشور حضور و فعالیت داشته باشند تا پوپولیست ها 
آن ها را کنار بزنند و پیروز میدان شوند»اما وضعیت کنونی جامعه، این طور نیست. هم 
اکنون، انتخابات مجلس در سطح کان جامعه رقابتی نیست.«»همچنین در سطح میانه 
هم میان اصولگرایان و اصاح طلبان رقابتی وجود ندارد. حتی در ســطح خُرد یعنی 
درون اصولگرایان نیز خیلی نمی توان رقابتی را مشاهده کرد؛ بنابراین اصاً مسئله ای به 

نام پوپولیسم نمی تواند خودش را نشان دهد.«
تابناک نوشــت : محســن کوهکن، نماینده لنجان و عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس ضمن اشاره به رد صاحیتش با استناد به بند یک ماده ۲۸ گفت: من به هیئت 
نظارت حق می دهم، چون می خواهد صاحیت چند هزار نفر را در فرصت کم بررسی 
کند. از سوی دیگر امکان دارد مدارکی به آن هیئت بفرستند که اگر توضیحات فرد را 
نخواهند، قضاوت خواهند کرد که آن شخص مشکل دارد. از نظارت استصوابی دفاع 

می کنم حتی اگر رد صاحیت شوم، چون این اعتقادم است.
اعتماد آنلاین خبرداد : فاطمه راکعی دبیرکل جمعیت زنان مسلمان نواندیش گفت: ما 
همان روالی را که قباً اعام کردیم ادامه خواهیم داد؛ یعنی هر جا از میان اصاح طلبان 
شاخص و شناخته شده و دارای پیشینه سیاســی اصاح طلبی افرادی داشتیم لیست 
خواهیم داد وگرنه عماً نمی توانیم لیست بدهیم. مهم این است که نمی خواهیم لیست 

استیجاری یا ائتافی بدهیم، چون قباً این کار را کردیم و نتیجه آن را دیدیم.
تکرار یاوه گویی های ترامپ درباره ایران

رییس جمهور آمریکا بار دیگر با تکرار ادعاهای دروغین خود، خواســتار با عظمت 
شدن دوباره ایران شد! به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا در توییتی 
با ادعای این که مردم نجیب ایران آمریکا را دوست می دارند، آن ها را سزاوار دولتی 
دانست که به گفته وی بیش از آن چه آن را تمرکز بر کشتن آنها به جرم احترام خواهی، 
می خواند، به آنها کمک کند تا به رؤیاهایشان دست یابند و  مدعی شد که رهبران ایران 
به جای آن که ایران را به سمت ویرانی بکشانند، باید هراس افکنی را کنار بنهند و ایران 
را دوبــاره باعظمت کنند!وی همچنین در توییت دیگری به بیانات مقام معظم رهبری 
در خطبه های نماز جمعه اشاره کرد و مدعی شد که اقتصاد ایران در حال فروپاشی و 
مردم در حال رنج هستند.این اظهارات ترامپ در حالی است که  مقام معظم رهبری در 
خطبه های نماز جمعه با اشاره به دلقکهای آمریکایی که این روزها در کمال رذالت ادعا 
می کنند در کنار مردم ایران هستند، افزودند: آیا آن تعدادی که به عکس سردار مهربان و 
پرافتخار ملت اهانت کردند مردم ایرانند اما این جمعیت بی شمار و عظیم که در خیابانها 
به تعظیم و ارادت حاج قاسم پرداختند مردم ایران نیستند؟حضرت آیت الله  خامنه ای 
تأکید کردند: آمریکایی ها هرگز کنار ملت ایران نبوده اند و به صراحت دروغ می گویند 
اما اگر باشند هم، برای فرو کردن خنجر زهرآلود خود به سینه ملت است البته تا به حال 

نتوانسته اند و بعد از این هم هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

پشت پرده سیاست 

وزارت خارجه : این حادثه غم انگیز را دستاویز ژست های سیاسی نکنید
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به برگزاری نشست کشورهایی که اتباع آن ها 
در سانحه هوایی اخیر حضور داشتند، ضمن ابراز همدردی با خانواده جان باختگان از 
برخی اظهار نظرها و حتی برگزاری این نشست ابراز تعجب کرد.همزمان سرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه نیز در سخنانی  با اشاره به وجود احتمال حمله آمریکا  پس از پاسخ 
موشکی سپاه  از حضور شش هواپیمای اف- ۳۵  آمریکایی در کنار مرزهای کشورمان 
در این زمان خبر داد. به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه 
اظهار کرد: از برخی اظهار نظرها و حتی برگزاری این نشست متعجب شدیم. جمهوری 
اسامی ایران برای تسلی خانواده های داغدار و ابعاد انسانی این حادثه همکاری بسیار 
روان و فراتر از انتظار با هیئت های اعزامی این کشورها انجام داده است.با این حال عجیب 
است که وزیر امور خارجه کانادا یک روز پس از انجام امور اولیه و تداوم شناسایی تقریبا 
همه اجساد و دیگر همکاری ها چنین بیانیه ای خوانده و بیش از آن خواستار دسترسی 
کنسولی می شود که در همان روز اول حادثه صرفا به دلیل ابعاد انسانی این قضیه اعطا 
شده است.موسوی خاطر نشان کرد: جمهوری اسامی ایران در چند سال گذشته به طرق 
مختلف به دولت کانادا اعام کرد صرف نظر از چگونگی شرایط روابط سیاسی دو کشور، 
با توجه به این که روابط کنسولی با حقوق افراد در ارتباط است به مصلحت اتباع دو کشور 
است که نمایندگی های کنسولی در دو کشور فعال باشند ولیکن دولت وقت کانادا به دلیل 
مسائل سیاسی و همراهی با آمریکا برای فشار به شهروندان ایران و ایرانی تبارها حتی 
حاضر به گفت وگوی مستقیم در این زمینه نشد و اکنون هم معلوم نیست با چه انگیزه ای 
این اظهار نظرها و طلبکاری ها انجام می شــود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور در 
پایان تاکید کرد: ما از همه طرف ها درخواســت می کنیم که موضوعات انسانی به ویژه 
این حادثه غم انگیز را دستاویز مطامع و ژست های سیاسی نکنند و به خاطر خانواده های 
داغدار اجازه بدهند امور با همین روش روان و بی حاشیه ای که در حال انجام است به 
پایان برسد.  به گزارش یورونیوز وزیران خارجه پنج کشور کانادا، انگلیس، سوئد، اوکراین 
و افغانســتان در نشست روز پنج شنبه  لندن تاکید کردند  که تهران باید مسئولیت کامل 
این سانحه را بپذیرد و به خانواده های قربانیان غرامت پرداخت کند.در این نشست فیلیپ 
شامپین، وزیر خارجه کانادا مدعی شد : تنها راهی که جامعه بین المللی به ایران اعتماد کند 
شفاف بودن این تحقیقات است. ما از دولت ایران خواستیم که در همه مراحل شفاف عمل 
کند و کارشناسان بین المللی را دخالت دهد.او همچنین گفت که ممکن است تحقیقات 
در این باره چندین ماه یا چندین ســال طول بکشد. آن ها همچنین خواستار محاکمه 
عامان سانحه شدند. در بند پنجم چارچوب همکاری که پس از این نشست منتشر شد، 
به جواب گویی افراد مســئول در این سانحه از طریق تحقیقات جنایی مستقل و پس از 
آن مراحل دادرسی شفاف و بی طرفانه مطابق با معیارهای بین المللی اشاره شده است.در 
این میان  سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه با بیان این که  قصد ندارم کسی را تبرئه 
کنم اما  در زمان حمله موشکی سپاه پاسداران به هواپیمای مسافربری اوکراین اطاعاتی 
مبنی بر حمله احتمالی آمریکا علیه ایران وجود داشته است،گفت:اطاعاتی داریم که نشان 
می دهد دست کم شش جنگنده اف-۳۵ آمریکایی درست در نزدیکی مرزهای ایران در 
پرواز بودند اما این اطاعات باید تأیید نهایی شود. لاوروف توضیح بیشتری در این باره 
نداد اما اشاره وی به حضور شش فروند اف- ۳۵ آمریکایی در نزدیکی مرزهای ایران در 
زمان بروز این حادثه با توجه به فناوری بسیار پیشرفته این هواپیما که بعضا برخی از این 

فناوری ها ناشناخته است قابل تامل است .

جهانگیری: دوستان اصلاح طلب با صبر و بردباری مسئله صلاحیت ها را پیگیری کنند 
 معاون اول رئیس جمهور  با بیان این که باید بپذیریم مســائل پیچیده ای در کشور 
وجود دارد و نمی شــود با روش های گذشته امور را پیش برد به موضوع انتخابات 
اشاره کرد و گفت: از دوستان اصاح طلب هم می خواهم با صبر و بردباری موضوع 
)صاحیت ها( را پیگیری کنند، بنده هم در خدمت شما هستم آن چه توان دارم به 
خرج دهم و به صحنه می آیم تا انتخابات گرمی برگزار شود. به گزارش خراسان، 
اســحاق جهانگیری که در ســومین سالگرد درگذشــت مرحوم آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی  سخن می گفت، افزود:  این انتخابات می تواند بخش زیادی از اعتماد 
از دست رفته را برگرداند. حضور باشکوه مردم در انتخابات نیاز ضروری مصالح و 
منافع ملی کشور است. وی تاکید کرد: همه باید با سعه صدر دنبال راهکاری باشیم 
که نتیجه آن مشارکت گسترده مردم می شود. گزارش هایی در هیئت دولت مطرح 
شد به این معنا که در برخی حوزه های انتخابیه رقابت جدی وجود ندارد.معاون اول 
رئیس جمهور همچنین دربخش دیگری از صحبت های خود گفت: سردار سلیمانی 
بارها از دوستانی به خوبی یاد می کرد که شاید   آشکارا برای خیلی ها بردن اسم 
آن ها هم دشوار باشد. در آخرین جلسه ای که من با سردار سلیمانی داشتم درباره 
موضوعی که وقتی   حل شــود  درباره آن مفصل صحبت خواهم کرد، بحث شد. 
اتفاقا غیر از ما دو نفر یک مقام عالی رتبه امنیتی کشور هم حضور داشت و بحث 
حل مسائل سیاســی که دغدغه خیلی از دوستان است مطرح شد و این که تا کی 
باید این مسائل بماند؟ راهکار پیدا کنیم تا سریع تر حل شود. درباره اش به تفاهم 

هم رسیدیم و تلفنی پیگیری کردیم تا به نتیجه برسیم که متاسفانه ایشان شهید شد.
جهانگیری همچنین با اشــاره به دیدارهایش با خانواده شهدای سانحه هواپیمای 
اوکراینی، تصریح کرد : این خانواده ها صبور و بزرگ هستند و حقی بزرگ دارند و 
حق شان است که گایه و اعتراض کنند. نباید حق آن ها نادیده گرفته شود. وقتی 
چنین خطای بزرگی رخ داده باید ریشه ها، زمینه ها، ابعاد و پیامدها به درستی روشن 
و با ســرعت اصاح   و هزینه های آن هم به موقع پرداخت شود.معاون اول رئیس 
جمهور در عین حال با بیان این که این حادثه دو دستاورد مهم به دنبال داشت، اظهار 
کرد: اول این که مسئولان فهمیدند افکار عمومی داخل و خارج موضوعی نیست که 
بتوان مقابل اش ایستادگی کرد.مسئولان در زمان موفقیت از یکدیگر سبقت می گیرند 
تا بگویند آن ها آن کار را انجام داده اند، اما در زمان خطا و اشتباه مسئولیت پذیری 
شــجاعت می خواهد و آن وقت تاثیرگذاری را به دنبال دارد. به سهم خود سردار 
حاجی زاده را تحســین می کنم که مســئولیت را پذیرفت و گفت که گردنش از مو 
باریک تر اســت. همچنین نباید در بیان انتقادات از موضع انصاف خارج شد و به 
تضعیف نهادهایی پرداخت که بنیان آن برای ســکان داری نظام است.وی با اشاره 
به میراث مرحوم هاشــمی و با تاکید بر لزوم استفاده از این میراث در دوره فعلی، 
اظهار کرد: هاشمی رفسنجانی فردی توسعه گرا و آینده نگر بود و عبور از بحران ها 
میراث گرانقدری از اوست. به  رغم تمامی جفاها و بی مهری ها به دلیل عاقه مندی به 
ایران و اسام از جمهوری اسامی حفاظت می کرد و در برابر مردم خود را مسئول 
می دانست. برای پیشبرد مســائل ملی و تامین منافع جمهوری اسامی تا آخرین 
لحظات عمرش اقداماتی انجام داد. هاشــمی رفسنجانی خستگی ناپذیر بود و در 

سازندگی و آبادانی کشور تاش کرد.

تازه های مطبوعات
شرق- سیدعلی خرم،  استاد حقوق بین الملل طی یادداشتی با عنوان »مسئولیت عراق 
در ترور سردار سلیمانی چیست؟« نوشت: به  هر  حال عراق کاما حق دارد از نقض 
قول و عهد آمریکا درباره توافق دوجانبه به دادگاه های بین المللی شکایت کند. ایران 
نیز می تواند با هماهنگی قبلی، از نظر حقوقی مدعی دولت عراق شود که به جان یکی 
از مقامات عالی ایران در عراق ســوء قصد شده و باید پاسخ مناسب داده شود که به 
معنای فشار بر دولت عراق برای پیگیری حقوقی جنایت جنگی انجام شده از سوی 
آمریکاســت. ایران همچنین می تواند در یکی از دادگاه های مناسب در اروپا علیه 

جنایت و تروریسم دولتی آمریکا طرح شکایت کند.
کیهان - خبرنگار و گزارشــگر ارشد شبکه تلویزیونی سی ان ان تصریح کرد: ترور 
ژنرال ایرانی به ضرر آمریکا تمام شده است.کریستین امان پور  در وب سایت سی ان ان 
نوشــت: هفته های ابتدایی و خطیر دهه جدید با اقدام آشکار آمریکا در ترور یک 
فرمانده خارجی آغاز شد؛ اقدامی که نخستین عملیات از این نوع، از جنگ جهانی 
دوم تاکنون بوده است. هنوز هم سوالات پاسخ نداده فراوانی درباره شواهد »حمات 
قریب الوقوع و خطرناک« علیه آمریکایی ها وجود دارد که به اقدام آمریکا در ترور 

ژنرال قاسم سلیمانی منجر شد.
ایران- این روزنامه در یادداشتی با تیتر »شورای نگهبان و  قضیه حق الناس« با اشاره 
به موضوع بررسی صاحیت داوطلبان انتخابات و انتقادهایی که در این باره مطرح است 
نوشت: چنین شرایطی بر مشارکت مردم و انگیزه آنان برای حضور در پای صندوق های 
رأی هم تأثیرگذار خواهد بود. نظام جمهوری اسامی براساس سند بالادستی، یک نظام 
مردم سالار است و یکی از ارکان مهم این نظام هم مردم و نقش آنان در تعیین سرنوشت 
خود است. هر عملکردی در این مسیر که موجب شود انگیزه و شوق مردم برای شرکت 

در انتخابات از بین برود، آسیب های جبران ناپذیری به وجود خواهد آورد.
فعلا استیضاح »ترامپ« را حل کنید 

سخنگوی شورای نگهبان در توئیتی ضمن انتقاد از سیاست های آمریکا در قبال ایران 
با خطاب قرار دادن»پمپئو«، نوشت: فعا استیضاح»ترامپ« را حل کنید. به گزارش 
جام جم آناین ، عباسعلی کدخدایی در حساب کاربری خود در توئیتر ضمن انتقاد از 
سیاست های مداخله جویانه سران آمریکا علیه ایران، نوشت: به »پمپئو« که دوباره با 
اظهاراتی مداخله جویانه در مسائل داخلی ایران دخالت کرده، باید گفت فعاً استیضاح 
»ترامپ« را حل کنید.سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه لازم نیست به مردم ایران 
دموکراســی یاد دهید! نوشت: به مردم دروغ نگویید! کدام رئیس جمهور شما با رأی 

مستقیم انتخابات شده؟ آمریکا تقلب دوره ال  گور - بوش را فراموش نکرده است.
در حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی نباید سیاسی سازی شود 

وزیر امور خارجه با اشاره به دیدار با همتای کانادایی خود و گفت و گو درباره حادثه 
سقوط هواپیمای اوکراینی گفت این فاجعه نباید سیاسی سازی شود.به گزارش صدا 
و ســیما، محمد جواد ظریف در فضای مجازی نوشت: در عمان با ] فرانسوا فیلیپ 
شــامپانی[ وزیر خارجه کانادا برای بحث پیرامون همکاری کنسولی، فنی و حقوقی 
میان کشورهای آســیب دیده از فاجعه پرواز پی اس۷۵۲ دیدار کردم. درباره تبادل 
مستمر میان کارشناسان مربوطه توافق کردیم. سیاسی سازی این فاجعه باید نفی شود 

و بر خانواده های قربانیان تمرکز گردد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبرداد
راه اندازی پایگاه های جمع آوری کمک به سیل زدگان 

در بقاع شاخص هرمزگان 
  حجت الاســام مهدیــان از راه اندازی پایگاه هــای جمع آوری 
کمک های مردمی جهت ارائه به ســیل زدگان سیستان و بلوچستان و 
شرق هرمزگان در سطح بقاع شاخص این استان خبرداد. حجت الاسام 
» حسین مهدیان «، مدیر کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان در گفتگو 
با شبستان با اشاره به وقوع سیل در استان های سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان، اظهار کرد: یکی از وظایف دینی مجموعه اوقاف در شرایط 
بروز بایای طبیعی، کمک به درماندگان و تهیه نیاز های اولیه اســت 
که در این راســتا از سوی ســازمان اوقاف تمامی ادارات کل اوقاف 
استان های سراسر کشور برای کمک به سیل زدگان استان های سیستان 
و هرمزگان بســیج شــدند. وی از راه اندازی پایگاه های جمع آوری 
کمک های مردمی در ســطح بقاع متبرکه شــاخص استان خبر داد و 
افزود: شــهروندان می توانند هدایای نقــدی و غیرنقدی خود را برای 
کمک به سیل زدگان در اختیار مسئولان مربوطه در بقاع متبرکه قرار 
دهند.مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خواستار کمک خیران و 
واقفان خیراندیش به ســیل زدگان شد و گفت: اوقاف هرمزگان آماده  
همکاری برای خدمت رسانی به سیل زدگان شرق هرمزگان و همچنین 
استان  سیستان و بلوچستان است. مهدیان تاکیدکرد: اقام گرمایشی، 
لباس، پتو، چادر، بخاری، غذای گرم و کنســرویجات از موارد مورد 
نیاز سیل زدگان اســت که امیدواریم با همت مردم همیشه در صحنه 
این اقام جمع آوری و به دســت مردم شــرق هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان برســد.وی خاطرنشــان کرد: مردم می توانند کمک های 
نقــدی و غیر نقــدی خود را بــه پایگاه های جمــع آوری در بقاع 
 شاخص اســتان تحویل دهند تا این کمک ها به دست مردم سیل زده

 رسانده شود.

مدیرکل آموزش و  پرورش هرمزگان خبر داد 
ارسال اولین محموله کمک های دانش آموزی

 به مناطق سیل زده
  گروه خبر// مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از ارسال 
اولین محموله کمک های دانش آموزی استان هرمزگان به دانش آموزان 
سیل زده شهرستان جاسک خبر داد. به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه 
جنوب کشور دریا، موسی دادی زاده در جمع خبرنگاران با اعام اینکه 
سیل به برخی مدارس شهرستان آسیب های زیادی وارد کرده است، 
افزود: با ورود آب و گل به منازل مردم در شهرستان جاسک، کتب و 
لوازم التحریر قریب به دوهزار دانش آموزان از بین رفته است.وی اظهار 
کرد: در همین راستا طرح پویش مهربانی در مدارس استان هرمزگان به 
راه افتاده است تا دانش آموزان با تمرین مشق نوع دوستی و گذشت به 
همکاسی های خود در مناطق سیل زده کمک کنند.دادی زاده ادامه داد: 
اولین محموله کمک های دانش آموزان استان هرمزگان به دانش آموزان 
سیل زده جاسک ارسال شد و کمک های خیرین نیز در روزهای آتی 
به مناطق سیل زده ارسال می شود. مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان با اشاره به لوازم و وسایل ارسالی به دانش آموزان سیل زده، 
اضافه کرد: اولین محموله کمک های دانش آموزان شامل لوازم التحریر، 
مانتو شلوار و مقنعه، کیف با لوازم مدرسه، موادغذایی، کنسرویجات، 
موادشوینده و بهداشتی، پتو، آب معدنی، البسه گرم و سایر لوازم بوده 
است. دادی زاده یادآورشد: در سیل جاسک ۱۵ کاس درس تخریب 
و۵۲ کاس نیز آســیب جدی وارد شده است و سقف برخی مدارس 
 نیاز به بازســازی دارند و برخی مدارس نیز نیازمند مقاوم ســازی و 

رنگ آمیزی دارند.

خبر

خبری
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سرمقاله

دوهفته ی پرماجرا و استثنایی 
  ســخنرانی مقام معظم رهبری در خطبه های نماز جمعه که 
بازتاب های زیادی در رســانه های داخلی و خارجی داشت؛ 
بسیار مهم است که بایســتی همگان از زوایای مختلف به این 
بیانات توجه کنند وآنرا چــراغ راه خود قراردهند. رهبرمعظم 
انقاب اســامی دو هفته  گذشته را دو هفته ای استثنایی و پر از 
ماجراهای تلخ و شیرین و درس آموز برای ملت ایران خواندند 
و با تطبیق مفهوم ایام الله به خیزش بی نظیر در ایران و عراق در 
تکریم و تعظیم مجاهدان شهید، گفتند: یوم الله یعنی روز مشاهده 
دست قدرت خداوند در حوادث. بنابراین آن هنگامی که دهها 
میلیون در ایران و صدها هزار نفر در عراق و بعضی کشورهای 
دیگر به پاس خون فرمانده ســپاه قدس بــه خیابانها آمدند و 
بزرگ ترین بدرقه جهان را شــکل دادند، مصداق ایام الله است، 
چرا که این عظمت هیچ عاملی جز قدرت خدا ندارد.ایشــان 
روز درهم کوبیدن پایگاه آمریکایی با اصابت موشــکهای سپاه 
پاسداران انقاب اسامی را نیز یکی دیگر از ایام الله برشمردند 
و افزودند: اینکه ملتی با چنین قــدرت و توان روحی به یک 
قدرت متکبر و زورگوی عالم ســیلی بزند، نشان دهنده دست 
قدرت الهی اســت، پس این روز بزرگ نیز جزو ایام الله است.

معظم له همچنین با اشاره به کسانی که یک روز شعار »نه غزه 
نه لبنان« سردادند گفتند: این افراد هرگز جانشان را فدای ایران 
نکرده اند و حتی از راحتــی و منافع خود در راه حفظ امنیت 
کشور نگذشتند بلکه این ســردار سلیمانی و یارانش بودند که 
جانشان را کف دست گرفتند و به میدان دفاع از ایران شتافتند. 
رهبر انقاب با اشاره به حضور پرمعنا، پرشور و پرسوز و گداز 
میلیونها نفر در تشییع سردار پرافتخار ایرانیان در تهران، کرمان 
و چند شهر دیگر، عزاداری و اجتماعات انبوه مردم در شهرهای 
دیگر و سوگواری کسانی که از دور در هجران حاج قاسم اشک 
ریختند، گفتند: دهها میلیون ایرانی، باطن و معنویات خود را در 
این حادثه عظیم نشــان دادند و ثابت کردند ملت از هر حزب، 
جناح و مجموعــه و از هر قوم و منطقه جغرافیایی، با وحدتی 
مثال زدنی، طرفدار »انقاب، حاکمیت اســامی، ایستادگی در 
مقابل ظلم و نه گفتن به همه مطامع دولتهای استکباری« هستند. 
ملت ایران بار دیگر در ابعادی بی نظیر نشان داد شجاعانه از خط 
مجاهدت دفاع می کند، اهل تسلیم نیست و به نمادهای مقاومت 
عشق می ورزد و کسانی که سعی می کنند تصویر دیگری از این 
ملت در داخل و خارج تبلیغ و ترســیم کنند، با صدق و صفا با 
ملت رفتار نمی کنند.رهبر انقاب با اشاره به دلقکهای امریکایی 
که این روزها در کمال رذالت ادعا می کنند در کنار مردم ایران 
هســتند، افزودند: آیا آن تعدادی که به عکس سردار مهربان و 
پرافتخار ملت اهانت کردند مردم ایرانند اما این جمعیت بی شمار 
و عظیم که در خیابانها به تعظیم و ارادت حاج قاسم پرداختند 

     علی زارعیمردم ایران نیستند؟

استاندار هرمزگان خبر داد 

انجام 1۰۰ سورتی پرواز
برای ارائه خدمات به مناطق سیل زده

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: تاکنون ۱۰۰ سورتی پرواز 
به وســیله بالگردهای نیروی دریایی سپاه، ارتش و هال احمر به 
منظور امدادرسانی و ارائه خدمات و تامین مایحتاج مردم در مناطق 

سیل زده شرق استان هرمزگان انجام شده است.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریــدون همتی در برنامه تلویزیونی 
گفتگوی ۱۸:۳۰ از شبکه خبر با اشاره به اقدامات همه نیروها و دستگاه 
اجرایی برای ارائه خدمات به مناطق سیل زده شرق هرمزگان، عنوان کرد: 
تامین آب و برق روستاهای سیل زده از اقداماتی بوده که از همان ابتدای 

وقوع سیل آغاز شده و همچنان ادامه دارد.
وی ادامه داد: تاکنون  ۱۰۰ ســورتی پرواز به وسیله بالگردهای نیروی 
دریایی سپاه، ارتش و هال احمر به منظور امدادرسانی و ارائه خدمات 
و تامین مایحتاج مردم در مناطق ســیل زده شرق استان هرمزگان انجام 

شده است. 
استاندار هرمزگان افزود: پخت و توزیع غذای گرم و بسته های غذایی از 
جمله دیگر اقدامات در این مناطق بوده که همچنان در حال انجام است.

همتی تصریح کرد: پاکســازی خانه ها از گل و لای ناشــی از سیل نیز 

آغاز شــده و ادامه دارد.وی 
خاطرنشــان کرد: در راستای 

بازگشایی مجدد مدارس در مناطق سیل زده، توسط آموزش و پرورش 
نسبت به تامین کتاب های درســی دانش آموزان این مناطق اقدام شده 
است.اســتاندار هرمزگان بیان داشــت: همچنین تعداد زیادی وسایل 
گرمایشی بین مردم مناطق سیل زده شرق هرمزگان توزیع شده و همچنان 
نیاز به این وســایل وجود دارد.همتی اظهار داشت: در زمینه بهداشت و 

درمان نیز خدمات در مناطق سیل زده در حال ارائه می باشد.

 گروه خبر // مدیر امورباغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
در گردهمایی پژوهشگران مرکبات و  میوه های نیمه گرمسیری 
رامســر بر لزوم ارائه نیازها و اولویتهای تحقیقاتی در زمینه 

مرکبات تاکید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مسعود  گرگیج در گردهمایی پژوهشگران 
مرکبات و  میوه های نیمه گرمسیری رامسر اظهار کرد: بیماری جاروک 
و عارضه زوال، سطح وسیعی از مرکبات استان هرمزگان را فرا گرفته 

اســت. وی ضمن بیان پتانســیل ها و ظرفیتهای استان هرمزگان در 
تولید مرکبات منجمله رتبه اول تولید لیموترش و نارنگی در کشــور ، 
به چالش ها و مشکات دهه اخیر مرکبات در این استان اشاره کرد و 
افزود: بیماری جاروک و عارضه زوال سطح وسیعی از مرکبات استان 
را فرا گرفتــه و علیرغم پیگیری تحقیقات تا کنون نتیجه قطعی در بر 

نداشته است.
 مدیر امورباغبانی ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان در ادامه نیز 

بــه نیازها و اولویتهای تحقیقاتــی در زمینه مرکبات از جمله معرفی 
پایه های مقاوم به شوری ، پهنه بندی کشت مرکبات در استان ، تغذیه 
مرکبات، تکمیل طرحهای تحقیقاتی جاروک و عارضه زوال، ارسال 

دستورالعملهای فنی اشاره کرد.
  گرگیــج در پایان با توجه به اجرای طرح ۲۰ هزار هکتاری اصاح 
باغات در استان، در زمینه تولید نهال سالم و گواهی شده و نیز کنترل 

عرضه نهالهای غیر مجازبه بیان مطالبی پرداخت.

مدیر امورباغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان مطرح کرد

 لزوم ارائه نیازها و اولویتهای تحقیقاتی در زمینه مرکبات

  گروه خبر //رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان به مردم مناطق سیل زده اطمینان داد 
که هیچ گونه نگراني براي اســناد مالکیت خود 

نداشته باشند.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ علی صالحی رئیس کل 
دادگســتری اســتان هرمزگان اظهارداشت: یکي از 
نگراني هایی که مردم مناطق سیل زده دارند، مربوط به 
اسناد مالکیتشان است که در این زمینه، دستگاه قضایي 

استان هرمزگان اطمینان می دهد که هیچ نگرانی در 
این خصوص وجود ندارد و مردم مطمئن باشند که در 
صورت از بین رفتن اسنادشان، صدور گواهی موقت و 

اسناد المثنی با مانعي روبه رو نیست.
  رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان در ادامه از 
مردم خواســت با مراجعه به دادگســتری شهرستان 
جاسک نسبت به صدور گواهی موقت و رفع مشکل 

اسنادی در اسرع وقت اقدام کنند.

وی بر ضرورت ادامه روند امدادرساني به سیل زدگان 
نیز تأکید کرد و گفت: امروز یکي از مهم ترین وظایف 
دستگاه هاي اجرایی، نهادهاي گوناگون و همه مردم، 

تاش براي کاستن از آلام هموطنان سیل زده است.
  صالحی یکي دیگر از وظایف دستگاه قضایی براي 
کاهش درد و رنج مردم ســیل زده را تاش در جهت 
تأمین امنیت مناطق آســیب دیده بیان کرد و گفت: 
رؤسای دادگستری این حوزه های قضایی، تمهیدات 

لازم را براي تأمین امنیت هر چه بیشتر مناطق درگیر 
ســیل اندیشــیده اند و مردم بدانند که دستگاه هاي 
انتظامــي و امنیتي نیز از هیچ تاشــي در این زمینه 

فروگذار نمي کنند.
  گفتنی است، در جریان سیل اخیر در مناطق شرقی 
استان هرمزگان بسیاری از مردم اسناد و حتی مدارک 

شناسایی خود را نیز از دست داده اند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد

 مردم مناطق سیل زده نگران اسناد مالکیت خود نباشند

  رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایران از 
 اعطای مشــوق های صادراتی به صادرکنندگان 

خبر داد.
  به گزارش صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ حمید 
زادبوم در جلســه با فعالان اقتصــادی هرمزگان با 
موضوع بررسی مشــکات بازرگانان گفت: ۲ هزار 

میلیارد تومان تســهیات اختصــاص یافته از منابع 
صندوق توســعه ملی برای صادرکنندگان در آینده 
نزدیک اباغ می شــود.وی گفت: بانک ها می توانند 
با منابعی که در اختیــار دارند این مبلغ را به ۴ هزار 
میلیارد تومان افزایش دهند و این تسهیات در اختیار 
بانک توسعه صادرات و برخی از بانک های عامل قرار 

می گیرد.
  زادبوم افزود: کارمزد این تســهیات بین ۱۴ تا ۱۴ 
و نیم درصد و بازپرداخت دو ســاله است.وی گفت: 
سازمان توسعه تجارت با گشایش نمایشگاه ها و اعزام 

هیئت های تجاری از صادر کنندگان حمایت می کند.
 وی افزود: موافقتنامه موقت تجارت آزاد جمهوری 

اســامی ایران با اتحادیه اوراســیا از پنجم آبان ماه 
امسال اجرایی شده است.حمید زادبوم گفت: بر اساس 
این موافقتنامه ۸۶۰ رقم کالا شامل تخفیف شدند که 
۵۰۲ قلم وارداتی و ۳۶۰ قلم از این کالا ها صادراتی 

است.

اعطای مشوق های صادراتی به صادرکنندگان 



خبر 

در سی و چهارمین مراسم تجلیل از نمونه های ملی 
بخش کشاورزی؛

 برترین های ملی بخش کشاورزی هرمزگان تجلیل شدند
  گروه خبر // در سی و چهارمین مراسم تجلیل از نمونه های ملی 
بخش کشاورزی، از چهار عنوان نمونه ملی کشاورزی استان هرمزگان 
تجلیل شد. به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، در 
مراسم سی و چهارمین دوره تجلیل از نمونه های ملی بخش کشاورزی 
که با شعار » کشاورزان نمونه، پیشگامان رونق تولید« با حضور روحانی 
رییس جمهوری، کشاورز سرپرست وزارت جهادکشاورزی و جمعی از 
مسوولین و نخبگان بخش کشاورزی کشور برگزار شد، از ۴ بهره بردار 
نمونه ملی بخش کشاورزی و شیاتی هرمزگانی تقدیر شد.در این مراسم 
که در سالن اجاس سران در تهران برگزار شد، از ۱۶۶ کشاورز نمونه 
ملی کشور قدردانی شد.در سی و چهارمین مراسم تجلیل از نمونه های 
ملی بخش کشاورزی شنبلک جاسکی به عنوان کنترل گر نمونه ملخ، 
حمید زومکی به عنوان صیاد نمونه ماهیان صنعتی، عبدالحمید شادمان 
بــه عنوان پرورش دهنده میگو و مهرداد بازرگان به عنوان صادرکننده 
نمونه محصولات شیاتی معرفی شدند.گفتنی است؛ هدف از برگزاری 
مراســم انتخاب و معرفی نمونه های ملی بخش کشاورزی، استفاده از 
ظرفیت برترین ها به عنوان الگو های مناســب برای انتقال تجربیات و 

دانش فنی به دیگر کشاورزان می باشد.

مدیر کل اوقاف وامور خیریه هرمزگان خبر داد
آزادی ۸ زندانی جرائم غیر عمد از محل موقوفات 

  مدیر کل اوقاف و امور خیریه اســتان هرمزگان گفت: در گام دوم  
مجموعه افق موفق به آزادی ۸ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد از محل 
موقوفات انجام گرفت. به گزارش روابط عمومی اوقاف وامور خیریه 
هرمزگان حجت الاسام والمسلمین حسین مهدیان اظهار داشت: یکی 
از سنت های جاوید و باقی که از دوره های گذشته تا به امروز در جامعه 
اسامی منتقل شده وقف است. وی افزود: وقف از سنت های باز یعنی 
به اختیار واقف است و نوع عملکرد آن بعد از وقف به نیات برمی گردد 
که می تواند به  تشخیص متولی در جهت آسیب های اجتماعی روز را 
پیگیری و به ثمر برساند .مدیر کل اوقاف وامور خیریه هرمزگان ابراز 
داشت: گام های موثر با توجه به نیات واقف در حوزه های آسیب های 
اجتماعی قابل توجه است. حجت الاسام والمسلمین حسین مهدیان 
اظهار داشت: در طی مدت یک ماه از تاسیس مرکز افق در بقعه متبرکه 
امام زاده ســید مظفر یک مجموعه خدماتی برای اشــتغال ۱۰ نفر از 
بانوان انجام شده است .وی ادامه داد : در گام دوم  مجموعه افق موفق 
به آزادی ۸ نفر از زندانیــان جرائم غیر عمد از محل موقوفات انجام 
گرفت. مدیر کل اوقاف وامور خیریه استان هرمزگان اضافه کرد: یکی 
از آسیب های اجتماعی مهم در جامعه نبود سرپرست در کنار خانواده 
اســت که با همت اداره اوقاف وامور خیریه و ستاد دیه برای حل این 
مشــکات در حال پیگیری است .حجت الاسام والمسلمین حسین 
مهدیان خاطرنشــان کرد : با توجه  به نیازهای جامعه امروز درصدد 
اصاح نیات واقفین در جهت اجرای دقیق و متناسب با نیاز جامعه در 

سطح استان هستیم.

3خبری
یکشنبه  29 دی 1398

23 جمادی الاول 1441

 سال نوزدهم شماره  3235

 گروه خبر // درمراسم تجلیل از صادرکنندگان نمونه استانی، 
از رییس سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان به عنوان خادم 

نمونه صادراتی سال 97 تجلیل شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، در مراســمی که با حضور اســتاندار 
هرمزگان، نماینده ولی فقیــه در هرمزگان، معاونین وزارت صمت 
و جمعی از مسوولین اســتانی و کشوری برگزار شد علی باقرزاده 
همائی رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان به عنوان خادم نمونه 
صادراتی در سال ۹۷ معرفی شد.رئیس سازمان توسعه تجارت در 
همایش سالروز صادرات گفت: امســال یکی از سال های خاص 
در حوزه صادرات بوده چرا که با وجود تمام فشــارها، جهادگران 

صادرات حداکثر تاش خود را انجام دادند.
  خلیل قاسمی اظهار داشت: امسال صادرات در نه ماهه سالجاری 
به گونه ای پیش رفت که نســبت به مدت مشــابه سال قبل کشور 
درتحریم های شــدید تری قرار دارد.وی گفت: همه مشــکات 

پیش روی تولید و صادرکنندگان بخاطر وجود تحریم ها نیست و ما 
امروز دچار مشکات ساختاری در کشور هستیم و به همین منظور، 
ستادی جهت رفع موانع پیش روی صادرکنندگان تشکیل و در این 

ستاد مشکات صادرکنندگان مورد بررسی قرار می گیرد.
 در این مراسم فریدون همتی رییس کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی 
اســتان هرمزگان از باقرزاده همائی رییس سازمان جهادکشاورزی 

هرمزگان تقدیر کرد که متن لوح تقدیر وی به شرح زیر می باشد:
جناب آقای باقرزاده همائی

رییس محترم سازمان جهادکشاورزی هرمزگان
با سام،  بیست و نهم مهرماه روز ملی صادرات ، دستمایه ای برای 
گسترش فرهنگ عمومی صادرات است تا بیانگر عزم و اراده ملی 
برای توســعه صادرات غیر نفتی ودر نتیجه توسعه اقتصادی کشور 
باشد. صادرات تجلی گاه پیشــرفت علمی و عملی کشورهاست 
وباعث خرسندی است در روزی که متعلق به همه فعالان اقتصادی 

است حضرتعالی رابه عنوان خادم نمونه صادراتی در سال ۹۷ معرفی 
نموده و از زحمات شما تقدیر وتشکر به عمل می آید.

  آنچه امروز در پرتو تاش وموفقیت شما به دست آمده پایه های 
مستحکمی اســت برای گسترش روزافزون بازارهای هدف و رشد 
صادرات غیر نفتی که آثار پر بهای آن در آینده پدیدار خواهد گشت. 

امید است در سایه الطاف حق تعالی موفق و پیروز باشید.
فریدون همتی - اســتاندار و رئیس کارگروه توسعه صادرات غیر 

نفتی استان هرمزگان
شــایان ذکر است: در حاشیه این مراسم نمایشگاهی از محصولات 
تولیدی اعم از صنعتی، کشــاورزی و صنایع دســتی با محوریت 

صادرات برگزار گردید.
در پایان مراســم از ۳۲ صادرکننده نمونه استان و ۷ فعال اقتصادی 

صادراتی با اهداء لوح و تندیس صادرات تجلیل به عمل آمد.

در مراسم تجلیل از صادرکنندگان نمونه استانی؛

رییس جهادکشاورزی هرمزگان خادم نمونه صادراتی سال 97 معرفی شد

روابط عمومی شهرداری درگهان

آگهی فراخوان عمومی دو مرحله ای سال 98 
شهرداری درگهان به همراه ارزیابی کیفی

شهرداری بندردرگهان در نظر دارد عملیات اجرایی قیرپاشی و آسفالت کوچه ها و معابر شهر درگهان ) کوش شرقی( را 
از طریق مناقصه عمومی و پس از انجام ارزیابی کیفی به شرح زیر به متقاضیان واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های واجد 
صلاحیت که دارای سابقه کاری مرتبط و گواهینامه صلاحیت در رشته مربوطه هستند دعوت می گردد جهت دریافت اسناد به امور دبیرخانه مراجعه نمایند.

1- دستگاه مناقصه گزار : شهرداری بندر درگهان
 2- آدرس دستگاه مناقصه گذار: جزیره قشم، بندر درگهان، بلوار خلیج فارس، ساختمان اداری شهرداری درگهان.

3- موضوع مناقصه: عملیات اجرای قیرپاشی و آسفالت کوچه و معابر کوش شرقی حدفاصل خیابان رسول اکرم تا خیابان خور شهر درگهان.
4- مشخصات کلی پروژه : عملیات اجرای قیرپاشی و آسفالت معابر به متراژ تقریبی 35 هزار متر مربع

 5- دستگاه نظارت: شهرداری درگهان یا نماینده معرفی شده ازطرف شهرداری. 
6- محل اجرای پروژه: استان هرمزگان جزیره قشم کوچه ها و معابر شهر درگهان  ) کوش شرقی( .

7- رشته و حداقل رتبه قابل قبول: 5 راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1398  
8- برآورد اولیه: 21.465.681.165 ریال ) مبلغ 14/500/000/000 ریال از محل اعتبارات تملک دارائیهای ســرمایه ای اســتان و مابقی مبلغ 
6.965.681.165 ریال از درآمدهای داخلی شهرداری و سهیمه قیر می باشد( - مدت اجرای پروژه چهار )4( ماه می باشد که در صورت صلاحدید کارفرما 

قابل تمدید است.9- محل تامین اعتبار: اعتبارات طرح های تملک دارایی های سرمایه ای و اعتبارات داخلی و سهمیه قیر شهرداری و از محل جرائم
10-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 1.073.300.000 ریال می باشد که بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه به حساب شماره 4062011407685795 

بنام تمرکز سپرده شهرداری درگهان ارائه می گردد. 
11 -شــرکت کنندگان در  مناقصه می باید تضمینی دال بر تهیه آسفالت گرم از داخل جزیره قشم ارائه بدهند .)1- ارائه اسناد کارخانه آسفالت فعال 
متعلق به خود 2- قرارداد تهیه آسفالت پروژه در صورت برنده شدن از کارخانه آسفالت فعال داخل جزیره قشم 3- اجاره نامه کارخانه آسفالت فعال داخل 

جزیره قشم (.
 12- ضمانتنامه بانکی قابل تمدید که حداقل سه ماه از تاریخ پیشنهاد معتبر بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

13 - ضمانت نامه در پاکت »الف«، رزومه کاری و مدارک شرکت ) برابر اصل شده توسط مراجع ذیصلاح(  و اسناد ارزیابی کیفی در پاکت »ب«، پیشنهاد 
قیمت به همراه آنالیز آن در پاکت »ج«، بصورت دربسته لاک و مهر شده از سوی شرکت کننده ارائه می گردد.

 14 - مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ بازگشایی می باشد.
15- تمام اسناد مناقصه باید به مهر و امضای صاحبین مجاز امضای اسناد تعهدآور پیشنهاد دهنده برسد و همزمان با پیشنهاد قیمت تسلیم شود.

 16 - در صورتی که برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها بترتیب ضبط خواهد شد. 
17 - به پیشنهادات مخدوش، مبهم، مشروط و پیشنهاداتی که خارج از موعد مقرر ارائه گردد و یا پیشنهادات فاقد سپرده، فاقد گواهی تایید صلاحیت، 

فاقد مدارک ثبت شرکت و سایر مدارکی که به خواست کارفرما می بایست در پاکت ب ارائه گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 18- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است. 19 - سایر شرایط و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است. 

20- از متقاضیان ارزیابی کیفی بعمل می آید که نمونه فرمهای ارزیابی کیفی در اسناد مناقصه موجود می باشد.
21- حدنصاب ارزیابی کیفی 65 می باشد.

 22- ارائه اساسنامه، آخرین آگهی تغییرات، گواهی صلاحیت دار ) گواهینامه صلاحیت فنی(، گواهی نمونه امضا تعهدآور فرد مجاز از دفاتر اسناد رسمی 
و مدارک جهت ارزیابی کیفی )شامل : رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه، ارائه لیست ماشین آلات مرتبط با اجرای پروژه، ارائه سوابق پرسنلی مرتبط 

با موضوع فراخوان اعم از مدیر پروژه، کارشناس و غیره، ارائه تاییدیه یا رضایتنامه از سایر سازمانها و یا ارگانها( در پاکت ب الزامی است.
23-محل و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ شنبه 1398/10/28 تا شنبه 1398/11/05 از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( 
به آدرس : www.setadiran.ir 24- محل و مهلت تحویل اســناد مناقصه: پایان وقت اداری روز چهارشــنبه مورخ 1398/11/16 آدرس: سامانه 

 . www.setadiran.ir )تدارکات الکترونیک دولت )ستاد
25- تاریخ برگزاری مناقصه: ساعت 12 روز شنبه مورخ 1398/11/19

 26 - در صورتی که برنده مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی ضبط خواهدشد. 98/2085 م/الف

نوبت دوم

آگهي تجدید مناقصه عمومي 
یک مرحله ای نوبت دوم

به اســتناد ماده 5 آیین نامه مالي شــهرداري ها و مصوبه شــماره 165 مورخ  98/9/16  شوراي 
اســلامي شهر شهرداري بندرخمیر در نظر دارد تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود را جهت انجام 
امور پشتیبانی، عمرانی نگهبانی، فضای سبز و ... به شرکتهای خصوصی دارای گواهینامه صلاحیت 
معتبر از اداره کل کار و رفاه اجتماعی به مدت یکســال و به تعداد حداقل 69 نفر از طریق مناقصه 
عمومی با شــرایط ذیل واگذار نماید.  شایسته است پیشــنهاد قیمت خود را از روز یکشنبه مورخ 
98/10/22 تا پایان وقت اداري روز شــنبه  مورخ  98/11/12  همراه با یک فقره رسید سپرده به 
حساب 72191145857821 شهرداری نزد بانک مهر شعبه خمیر و یا ضمانت نامه معتبر بانکي به 
مبلغ 1.300.000.000 ریال ) یک میلیارد و سیصد میلیون ریال( در پاکت مهر شده به امور پیمانهاي 

شهرداري بندرخمیر تحویل و رسید دریافت دارید.
1- متقاضیان می توانند از روز یکشنبه مورخ 98/10/22 الی تا پایان وقت اداري روز پنجشنبه مورخ 
98/11/10 جهت اخذ هرگونه اطلاعات و جزئیات مورد نظر ، حجم و میزان کار، مشخصات، شرایط و 
مفاد قرارداد، فرم پیشنهاد قیمت،  اسناد و شرایط مناقصه الزاماً به شهرداري بندرخمیر مراجعه و پس 
از واریز مبلغ 2000000 ریال )دو میلیون ریال( به حساب جاري سیباي شماره 3100001194009 

نزد بانک ملي شعبه خمیر اسناد مناقصه دریافت نمایید.
2-ضمانت نامه شرکت در مناقصه را طي پاکت )الف( اساسنامه، صورتجلسات هیئت مدیره، آگهي 
تاسیس و  ثبت، آگهي  معتبرآخرین تغییرات اساسنامه شرکت، گواهي تاییدیه صلاحیت  اداره کل 
کار و امور اجتماعي و فرم تعهدنامه عدم مشمولیت شرکت در قانون منع مداخله کارکنان دولت در 
شرکت، سوابق کاري شرکت، رضایت نامه را طي پاکت )ب( و آنالیز و برآورد و قیمت پیشنهادی را 
طي پاکت )ج( و هر سه پاکت را مجموعاً در یک پاکت چهارم بنام پاکت )د( و کلیه پاکتها شامل الف، 

ب، ج و د  را  لاک و مهر نموده با امضاي مقام مجاز و مهر شرکت ارائه و تحویل فرمایید.
3- ضمانت نامه شرکت در مناقصه باید حداقل از تاریخ بازگشایي پاکات سه ماه مهلت داشته باشد.
 4- شــرکتي که در مناقصه برنده شود ملزم به بازگشــایي دفتر خدماتي فعال در شهر بندرخمیر 

 مي باشد. 5- درهنگام ارائه جواب به شماره و تاریخ آگهي اشاره شود.
6-چنانچه برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرار داد نشوند به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداري 
ضبط خواهد شــد.   7- به پیشنهادهاي رسیده فاقد ســپرده و تائید صلاحیت اداره کل کار و امور 

اجتماعي ترتیب اثر داده نمي شود.
8- کلیه هزینه چاپ و نشر آگهي با برنده مناقصه مي باشد.

9- در صورت عدم تجدید مناقصه کمیســیون عالي معاملات شهرداري در ساعت 10 صبح  روز 
یکشنبه مورخ 98/11/13  تشکیل وکلیه پیشنهادهاي رسیده مفتوح و قرائت خواهد شد.

10- شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار خواهد بود.

واگذاري امور خدماتي پشتیبانی و نگهبانی شهرداری بندرخمیر به بخش خصوصی

 شهرداري بندرخمیر

  معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: وجود معتادان متجاهر در ســطح 
شهر عاوه بر مخدوش کردن چهره شهر می تواند 

احساس ناامنی در جامعه را افزایش می دهد. 
به گزارش ایرنا؛ ســعید ناجی در دیدار با براتی مدیرکل 
دفتر پیشــگیری و درمان اعتیاد بهزیستی کشور اظهار 

داشــت: بحث معتادان به ویژه معتادان متجاهر و کسانی 
که در کوچه و خیابان رها هستند موجب نگرانی عمومی 

جامعه، مسوولان و مردم است. 
  وی ادامه داد: اعتیاد به عنوان مادر آســیب ها، به دنبال 
خود آســیب هایی همچون طاق، بیمــاری واگیردار و 
بســیاری آســیب های دیگر را به همراه دارد و رهایی 

معتادان متجاهــر در کوچه و خیابان عــاوه بر ایجاد 
مشکات اجتماعی بار روانی منفی نیز دارد و ایجاد یاس 

و نامیدی می کند.
این مقام مســوول تاکید کرد: برخورد با معتادان متجاهر 
عاوه بر جنبه درمانی باید موجب اتصال آنها به جامعه 

شود تا دوباره بتوانند به چرخه اجتماعی بازگردند.

ناجی اظهار داشــت: برای بازگشت فرد معتاد به جامعه 
عاوه بر درمان هایی مانند ســم زدایی و بهره گیری از 
شیوه های روان درمانی، لازم است که خانواده و جامعه 

آنها را بپذیرد.
  وی تاکید کرد: باید شــرایطی فراهم شــود که معتادان 
مهارت بیاموزند و معتادان دارای مهارت نیز باید بتوانند 

اشتغال داشته باشند تا به جامعه بازگردند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: به منظور جمع آوری معتادان متجاهر باید 
مرکزی ایجاد شود که عاوه بر درمان آنها بتوان اقدامات 

توانمند سازی و مهارت آموزی را نیز انجام داد.

معاون استاندار هرمزگان :

وجود معتادان متجاهر چهره شهر را مخدوش می کند

  مدیر بازاریابی فروش شــرکت نفت ستاره خلیج فارس حضور موفق در 
بازارهای جهانی را مرهون توجه به تخصص، جوان گرایی، پیاده ســازی 

اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی دانست.
  به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت ستاره خلیج فارس، »رضا کارآمد« در 
حاشیه همایش ســالانه اوپکس در جمع خبرنگاران گفت: یکی از رسالت های 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان 
جلوگیری از خام فروشی، افزایش ارزآوری و تبدیل خوراک به فرآورده هایی با 
ارزش افزوده بیشتر است.وی رسیدن ایران به خودکفایی در تامین بنزین را نتیجه 
تاش های مهندسان و کارگران پالایشگاه ستاره خلیج فارس عنوان کرد و افزود: 
تکیه بر توان داخلی سبب سربلندی صنعت نفت کشور شد تا شاهد آغاز نهضت 

پالایشگاه سازی ایرانی باشیم.
  مدیر بازاریابی فروش شرکت نفت ستاره خلیج فارس توجه به بازارهای خارجی 
را از برنامه های اساســی و موضوع مداوم جلسات برنامه ریزی این شرکت ذکر 
کرد و بیان داشت: پس از تسریع عملیات ساخت و بهره برداری پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس در ســال ۱۳۹۵ صادرات فرآورده از اواخر ســال ۱۳۹۶ آغاز و در 
مرداد ماه امسال نخستین عرضه ی بنزین این پالایشگاه در رینگ بین المللی توسط 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی انجام شد.وی اظهار داشت: چنین 
رویدادی این موضوع را به اثبات رســاند که می تــوان ارزش افزوده ای بالاتر از 

پیش بینی های نشریات معتبر این حوزه برای بنزین صادراتی کسب کرد.
  کارآمد تاکید کرد: پالایشــگاه ستاره خلیج فارس با توجه به اولویت های کشور 
و دغدغه های نظام در راستای تسریع اهداف اقتصاد برون گرا و همچنین ضرورت 
 STAR تاش برای بهبود رشــد اقتصادی و خروج از شرایط رکود، نشان جهانی
را به ثبت رساند تا به عنوان تولیدکننده ای ایرانی بتواند در بازارهای جهانی رقابت 
کند چرا که کیفیت بنزین این پالایشگاه فراتر از استانداردهای یورو ۵ است و قرار 
گرفتن این کیفیت تحت لوای برند STAR می تواند اعتبار فراوانی را برای شرکت 
و صنعت نفت ایران به همراه داشــته باشــد.وی با بیان این که ۸۰ درصد فروش 
محصولات پالایشــگاه ستاره خلیج فارس از طریق عرضه در رینگ بین المللی 
صورت می پذیرد و این مساله سبب حفظ قیمت، شفافیت فروش و افزایش تعداد 
خریداران شــده است، گفت: امید است در ماه های آتی با برنامه ریزی و شناسایی 
بازار مصرف و تمرکز بر مقاصد جدید صادراتی، شاهد افزایش صادرات فرآورده ها 

باشیم و بیش از پیش همچون ستاره ای در بازارهای صادراتی بدرخشیم.
  مدیر بازاریابی فروش شــرکت نفت ستاره خلیج فارس در پایان ضمن تقدیر از 
حمایت ها و راهبری های مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی و مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، اضافه کرد: پیروی از منویات 
مقام معظم رهبری در توجه به جوان گرایی، پیاده سازی اقتصاد مقاومتی و تکیه 
بر توان داخلی ابرپالایشگاه ستاره خلیج فارس را به نگین صنعت پالایش کشور 
تبدیل کرد و امیدواریم بزرگ ترین دســتاورد پالایشی کشــور بتواند ارزآوری 

بیشتری را برای ایران اسامی در پی داشته باشد.

حضور موفق در بازارهای خارجی
 با تکیه بر توان داخلی 

  گــروه خبــر//  مدیــر کل شــیات 
هرمزگان در مراســمی با حضور استاندار 
هرمزگان،نماینده ولی فقیه در هرمزگان، 
معاونین وزارت صمت کشــور و جمعی 
از مسئولین اســتانی و کشوری به عنوان 

خادم نمونه صادارت استان انتخاب شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور 
دریا، در این مراسم با تجلیل از صادر کنندگان 

 نمونه استان، از  شرکت تولیدات مواد غذایی 
خلیج فارس، ســتاره طایی، مروارید صید 
هرمز، فرآورده هــای دریایی ماهان، صنایع 
غذایی مروارید زرین ساحل، بازرگانی حجت 
پناه، دریا گستر هرمز،  فردوس صید  به عنوان 
صادرکنندگان نمونه و برتر در حوزه شیات و  

آبزیان تقدیر و تشکر به عمل آمد.

افتخاری دیگر برای جامعه شیلاتی ؛
انتخاب مدیرکل شیلات هرمزگان 

به عنوان خادم نمونه صادرات هرمزگان

  در مراسمی از ۳۵ صادر کننده نمونه هرمزگان در 
بندرعباس تجلیل شد.

  به گزارش صدا و ســیما، رئیس سازمان صمت استان 
گفت: همچنین ۳۲ واحد تولیدی نمونه برتر اســتان نیز 
معرفی شدند.خلیل قاســمی افزود: امسال واحد های 
تولیــدی که به قابلیت صادرات دســت یافتند ۲ و نیم 
درصد بیشــتر از پارسال بود.رئیس کل سازمان توسعه 

تجارت ایران نیز در این مراسم گفت: قوانین صادراتی 
از سال آینده با در نظر گرفتن همه باید ها و نباید ها در 
زمان بندی مشخص تدوین می شود.حمید زاد بوم افزود: 
از ابتدای سال تا کنون سی و یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
دلار کالا به کشور های خارجی صادارت شده که از نظر 
وزنی ۱۸ و نیم درصد نســبت به مدت مشابه پارسال 
افزایــش دارد.وی گفت:در این مدت نیز ســی و یک 

میلیارد و ۸۳۴ میلیون دلارکالا به کشور وارد شده است.
  اســتاندار هرمزگان هم در این مراســم بر توســعه 
صادارت کالا های غیر نفتی تاکید کرد و گفت: باید از 
همه ظرفیت های اقتصادی استان برای بکارگیری بخش 
خصوصی در صادرات کالا های غیر نفتی استفاده کرد.
فریدون همتی افزود: صــادارت کالا های غیر نفتی با 

تولید و سرمایه گذاری توانمند ارتقا می یابد.

تجلیل از ۳۵ 
صادر کننده نمونه 

هرمزگان 
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آشپزی

 مواد لازم برای 4 نفر :
 کره...................................................................................... 50 گرم

 پیاز سفید................................................................................3 عدد 
 فیله گوسفند..................................................................... 400 گرم
 راسته گوساله....................................................................400 گرم 
 نمک و فلفل سیاه........................................................ به مقدار لازم

 طرز تهیه :
برای تهیه کباب بناب آذربایجان ابتدا گوشــت ها را با دقت بشویید 
و در آبکش قرار بدهید تا آب آن ها خارج شــود و بعد روی تخته 
آشپزخانه گوشت ها را به قطعات متوسط برش بدهید تا راحت داخل 
چرخ گوشت بروند. گوشت ها را در چرخ گوشت چرخ کنید و کنار 
بگذارید. پیازها را پوست بگیرید و کمی خرد کنید، سپس گوشت و 
پیاز را روی تخته ای بزرگ قرار بدهید و با ساطور همه را با هم خرد 
کنید و مخلوط کنید. دقت در برش پیازها در این مدل کباب مهم است 
زیرا نباید ریز خرد شود تا آب پیازها بیرون بیاید چون باعث شل شدن 

مایه می شود و نباید درشت خرد شود.
 بلکه به اندازه متوســط خرد شــود. پیازها را با گوشت در کاسه ای 
بزرگ قرار می دهیم و روی آن ها نمک و فلفل سیاه بپاشید و مواد را 
خوب ورز بدهید و روی کاسه را سلفون بکشید و به مدت ۲ ساعت 

ترکیب گوشت و پیاز را در یخچال قرار بدهید.
  نکات

* برای به سیخ کشیدن کباب بناب حتما از سیخ های پهن و مناسب 
کباب کوبیده استفاده کنید چرا که اگر از سیخ نازک استفاده کنید مواد 

کباب از سیخ می ریزد.
* وقتی گوشت روی سیخ کباب قرار گرفت به کمک انگشت شصت 
و انگشــت اشاره شیارهایی را با فاصله های یکسان به روی گوشت 

ایجاد کنید.
* خیلی از آشــپزها برای طعم دار کردن کباب، داخل مواد زعفران 
اضافه می کنند و یا در انتهای مراحل پخت، 50 گرم کره را در تابه ای 
کوچک روی حرارت قرار می دهند تا ذوب شود کمی زعفران دم کرده 
هــم به آن اضافه می کنند و مخلوط کــره و زعفران را با یک فرچه 
به آرامی روی کباب ها می کشــند تا کباب ها خشک نشوند و طعم 
لذیذتــری پیدا کنند. اضافه کردن زعفران جزو دســتور پخت کباب 
ساطوری نیست اما در صورت تمایل می توانید این کار را انجام دهید.
* یکی دیگر از موادی که به صورت ســلیقه ای به مواد کباب بناب 
اضافه می شود، جعفری ساطوری شده است. در نظر داشته باشید که در 
صورت اضافه کردن جعفری به گوشت مقدار جعفری نباید به اندازه ای 

باشد که رنگ کباب را تغییر دهد.
* برای تهیه کباب بناب ســاطوری می توانید به جای یک کیلوگرم 
گوشــت گوسفندی از میزان مساوی گوشت گوسفندی و گوساله هم 

استفاده کنید.
* در نظر داشته باشید که مهمترین نکته در خصوص پخت کباب بناب، 
مراحل ساطوری کردن پیازها است. آب پیاز به هیچ عنوان نباید گرفته 
شود چرا که پیاز مزه بی نظیری به گوشت می دهد. پس به هیچ عنوان 

مراحل ساطوری کردن گوشت را با رنده کردن پیاز جایگزین نکنید.

کباب بناب 

  حجاب یکی از مهم ترین اصولی اســت که باید از 
کودکی و با رفتار های درست به دختران آموزش داده 

شود تا سبب دلسردی آن ها از حجاب نشود.
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، یکی از مهم ترین 
و زیباترین رهنمود ها در دین مبین اســام، سفارش به 
حجاب اســت. بزرگان دین اسام بسیار درباره حجاب 
ســخن گفته اند و زنانی که می خواهند ســعادت دنیا و 
آخرت را کسب کنند همواره بانوان بزرگوار اسام همچون 
حضرت فاطمه زهرا )ع( را الگوی خود در زندگی  قرار 
می دهند.حضرت موســی بن جعفــر)ع(  از پدر گرامی 
خویش و از حضرت امیرالمؤمنین علی )ع( نقل کرده اند: 
»روزی شخص نابینایی اجازه ورود خواست. فاطمه )س( 
برخاست و چادر به سر کرد. رسول خدا فرمود: »چرا از 
او رو می گیری، او که تــو را نمی بیند؟« حضرت فاطمه 
)س(  فرمود: »او مرا نمی بینــد، اما من که او را می بینم؛ 

او اگر چه مرا نمی بیند، ولی بوی مرا که حس می کند«.
 رعایت حجاب بر هر زن مســلمانی واجب است از این 
رو خانواده های مذهبی همواره دغدغه آموزش حجاب به 
دختران خود را دارند تا بتوانند به درستی دختران خود را 
از سنین پایین با حجاب آشنا کنند. این مسئله بسیار مهم 
است، زیرا اگر به درســتی و با رفتار های مناسب انجام 

نشود ممکن است دختران ما از حجاب دلزده شوند.
نباید آموزش حجاب به کودکان را ساده بگیریم بلکه برای 
تعریف و آموزش حجاب به دختران باید اصولی را رعایت 
کنیم. بنابراین اگر به حجاب دختر خود اهمیت می دهید 
باید از سنین پایین آموزش های مستقیم و غیر مستقیمی 
را آغاز کنید.امام علــی )ع( فرمودند: »انما قلب الحدث 
کالارض الخالیه ما القی فی ها من شیء قبلته« ذهن و دل 
نونهال مانند زمین خالی است که هر تخمی در آن افشانده 

شود می پذیرد.  )روضه المتقین، ج ۸، ص ۶5۱(.

  مادر مناســب ترین الگو و راهنما برای کودک 
است

اگر می خواهید کودک شما از سنین پایین به حفظ حجاب 
اهتمام بورزد باید الگویی مناســب برای او تعریف کنید. 
اولین الگوی هر دختری، مادر او سپس نزدیکان است پس 
مادر اولین الگو و فردی است که می تواند حجاب را برای 
کودک خود تعریف کند، کــودک به راحتی از رفتار های 
مادر الگو برداشته و حتی در بازی های کودکانه نیز همانند 
مــادر خویش رفتار می کنــد. بنابراین اگر مادری قصد 
آموزش حجاب به کودک خود را دارد باید در رفتارهای 
خود حجاب را به کودک آموزش و نشان دهد که رعایت 
حجاب تا چه اندازه برایش مهم و ضروری است تا کودک 

هم این رفتار مادر را الگوی خود قرار دهد.
  داستان ها را اولویت آموزش قرار بدهید

از داســتان امامان و معصومین )ع( برای تعریف حجاب 
اســتفاده کنید . حضرت فاطمه زهرا )س( و زینب کبری 
)س( را بهتر و بیشتر به کودکان خود معرفی کنید. با استفاده 
از کتاب های داســتانی که درباره ائمه اطهار )ع( نوشته 
شده حجاب بانوان بزرگوار اسام و رفتارهایشان در برابر 

نامحرمان را با زبانی کودکانه بازگو کنید.
  در کنــار خواندن کتاب های داســتانی برای کودکان، 
خودتان داستان هایی را برای آنها روایت کنید که مرتبط با 
حجاب زنان است و یا از اشعاری که در این زمینه سروده 
شده، بهره بگیرید. خوشــبختانه بعد از انقاب شعر های 
خوبی در زمینه انتقال مفاهیم دینی به کودکان سروده شده 
است، شما می توانید هر از چند گاهی این شعر ها را برای 
کودک خود بخوانید.البته در این روش بسیار مهم است که 

شما با زبانی کودکانه آموزش را آغاز کنید.

در کنار خواندن داستان های قرآنی و داستان های مرتبط 
با معصومین, از احادیثی که درباره حجاب فرموده شده هم 
استفاده کنید و برای کودکتان بگویید که امامان و بزرگان 
دین اسام درباره حجاب چه فرموده و از دختران مسلمان 

چه انتظاراتی دارند.
  بازی با کودکان را فراموش نکنید

بازی با کودکان  یکی از روش های انتقال مفاهیم به آن ها 
است. می توانید با فضاسازی در بازی ها به کودکان خود 
رعایت حجاب در مکان های مختلف را آموزش بدهید و 
آسیب های نداشتن حجاب را از همین روش برای کودکان 
بازگو کنید. درست است که تنوع عروسک ها زیاد است 
اما ســعی کنید برای کودکتان عروسک های با حجاب 
خریداری کنید و در حین بازی از کودکتان بخواهید برای 

عروسکش لباس های پوشیده و چادر بدوزد.
  تشویق کودکان

کودکان تشویق شدن و جایزه گرفتن را دوست دارند. اگر 
دختر شما برای حفظ حجاب خود در مکان های مختلف 
تاش کرد او را تشویق کنید و برایش هدیه هایی متناسب 
با حجاب بگیرید , همانند چادر های رنگی، روسری یا 
مقنعه های رنگی و... البته سعی کنید هدیه دادن به کودکتان 
مستمر باشد تا او هم برای حفظ حجاب خود بیشتر تاش 

کند.
از حجاب دختر خود تعریف کنید زیرا صحبت کردن از 
موفقیت ها برای او بسیار لذت بخش خواهد بود و حتی 

اعتماد به نفس فرزند شما را هم بالاتر خواهد برد.
  دوستان با حجاب

دوســت یکی از عوامل تاثیر گذار در رفتار هر انسانی 
است. پس سعی کنید با خانواده های محجبه که دختری 
هم سن دختر شما دارند، رفت و آمد کنید؛ پیوند بین بچه ها 
را محکم کنید تا بتوانند به یکدیگر در این امور کمک کنند 

و به هم الگو بدهند.
  شرکت در مجالس مذهبی

به همراه کودک خود در مراسم های مذهبی شرکت کنید. 
شرکت در مجالس شادی و عزاداری اهل بیت )ع( سبب 
تلطیف روحیه کودک می شود. سعی کنید دختر خود را 
از سنین پایین به همراه دوستانش به مجالش مذهبی ببرید 
و حتی از او بخواهید تا نقاشی یا یادداشتی از آن مراسم 

برای شما بنویسد.
  استفاده از برنامه های کودک

برنامه های کــودک در رفتار و کردار کودکان تاثیر گذار 
است و از این روش می توان مفاهیم بسیاری را به کودکان 
انتقال داد. عاوه بر برنامه های تلویزیونی ســعی کنید از 
انیمیشــن ها و برنامه هایی برای آموزش کودکتان کمک 
بگیرید و با برنامه های کودکی که حجاب و فواید آن را 
برای کودکان بازگو می کند و یا حتی غیر مستقیم کودکان 

را به حفظ حجاب تشویق می کند، استفاده کنید.
  گفت و گو با کودکان

یکــی از بهترین روش ها برای انتقال مفاهیم درســت به 
کودکان صحبت کردن با آن ها اســت. اجازه دهید کودک 
شما سوال های خود را مطرح کند، این گونه شما می توانید 
با پاسخ های درست و با زبانی کودکانه مطالب را به کودک 
خود آموزش دهید. برای نمونه دختر شما می داند که باید 
حجاب خود را رعایت کند، اما نمی داند چرا باید خود را 
از نامحرمان بپوشاند؟ بنابراین دختر شما سوال های خود 
را با شما در میان می گذارد و شما می توانید مفاهیم درست 
را بــا اندکی حوصله به او یاد دهید. اگر شــما زمانی را 
برای پاسخ دادن به سوال های کودکتان اختصاص دهید، 
این موضوع سبب می شود تا کودک شما راحت تر با شما 

صحبت کند و مسائل خود را با شما در میان بگذارد.

  خواص بادام زمینی
  اول از همه باید این را بگوییم که بادام زمینی از آن دسته آجیل هایی 
است که در رده دوم عاقه مندی ها قرار دارد. به این معنا که در صورت 
تمام شدن گزینه های خوشمزه تر آجیل کم کم به آن بسنده می کنیم. 
بادام زمینی منبع غنی بیوتین است. بیوتین بر شادابی بدن تاثیر بسزایی 
دارد. ضمناً بادام زمینی یکی از منابع چربی های مفید برای بدن است. 
همچنین بادام زمینی پر از آنتی اکســیدان است که باعث پیشگیری از 

ابتا به انواع سرطان می شود. این آجیل خوشمزه همچنین سرشار 
از آهن است.

 خوشمزه قهوه ای، بادام
  اگــر از خوردن لبنیات امتناع می کنید پیشــنهاد می کنیم بادام را 

فراموش نکنید. بادام منبع غنی کلسیم است. همچنین بادام سرشار از 
ویتامین E می باشد که به بهبود سامتی و زیبایی پوست و موی شما 
کمک می کند. ســعی کنید بادام را با پوست قهوه ای دور آن بخورید 
و پوســت آن را جدا نکنید. این خواص آجیل را جدی بگیرید. آن ها 
واقعــا کار خود را به خوبی انجام می دهند و حتما شــما نباید آن ها 
را ماننــد خوردن معجون ها در کارتون های تخیلی دوران کودکی در 
عرض چند ثانیه حس کنید و حالی به حولی شوید، اما شک نکنید که 
همین خواصی که ما مهمترین های آن ها را به طور خاصه برای شما 

می گوییم کار سامتی را برای بدن شما انجام می دهند.
  سلطان آجیل ها، پسته

اولین خاصیتی که در مورد پســته می توانیم به آن اشاره کنیم وجود 
ویتامیــن B6 در این آجیل اســت. این ویتامین بــه تنظیم هورمون 
های بدن و ســامتی بدن کمک بســزایی می کند. از این رو مصرف 
پســته به افرادی که دچار بیماری تیروئید هستند نیز توصیه می شود. 
همچنین پسته برای کسانی که در دوران قاعدگی خود دچار مشکات 
هورمونی هستند نیز بسیار مفید است. پسته همچنین حاوی دو نوع از 
آنتی اکسیدان است که برای سامت چشم بسیار عالی می باشد. پسته 

برای سامت قلب و عروق نیز مؤثر است. 

 خواص فندق
  فندق بمب سامتی اســت. همین فندقی که حوصله شکستن آن را 
نداریــد و آن را در اولویت دوم عاقه مندی ها قرار می دهید. یکی از 
مهمترین امتیازات فندق وجود فیبر در آن است. فیبر موجود در فندق 
از ابتا به بیماری دیابت پیشگیری می کند. فندق همچنین باعث تقویت 
نیروی سیســتم ایمنی بدن می شود. وجود ویتامین C و آنتی اکسیدان 
فراوان در این آجیل باعث تقویت سیستم ایمنی بدن شده و از بدن شما 

در مقابل بیماری هایی مانند سرطان محافظت می کند.
 یکی از دیگر خواص فندق تقویت عملکرد مغز و بهبود عملکرد ذهن 
اســت. از دیگر خواص فندق می توان به کنترل فشــار خون و بهبود 

سامت قلب و عروق است.
  بادام هندی

  بر اســاس تحقیقات، وجود آجیل در رژیم غذایی روزانه افراد مبتا 
به بیماری های قلبی و عروقی می تواند موجب کاهش کلسترول منفی 

خون آن ها شود. بادام هندی نیز از این قاعده مستثنی نیست. مصرف 
میزان مشــخصی از بادام هندی در روز می تواند باعث پیشگیری از 
ابتا به بیماری های خونی شود. بادام هندی نیز مانند فندق منبع غنی 

مس است.
 بادام هندی همچنین برای ســامت چشم نیز بسیار مفید است. بادام 
هندی حاوی یک آنتی اکســیدان است که موجب تولید یک لایه ی 
محافظ بر روی چشم می شود و از بیماری ها و همچنین مضرات 
اشعه UV برای چشم نیز جلوگیری می کند. راستی اگر پوست 
و موی با کیفیتی می خواهید باید بدانید که مصرف خود بادام هندی 
برای پوست و مو خواص بسیاری دارد و همچنین استفاده از روغن 
آن برای زیبایی و ســامت پوســت و موی شما معجزه آفرین است. 
بادام هندی همچنین سرشار از فیبر است و همچنین به کاهش وزن نیز 

کمک بسیاری می کند.
  خواص کشمش

اولین خاصیت کشــمش که از آن یاد می کنیم درمان یبوســت است. 
کشمش همچنین به دلیل وجود آنتی اکسیدان های درون آن با سرطان 
معده مقابله می کند. اگر کم خونی دارید استفاده از کشمش را فراموش 
نکنید. کشمش میزان هموگلوبین خون را نیز تنظیم می کند. اگر فشار 
خون بالایی دارید حتما کشمش مصرف کنید. کشمش میزان فشار خون 

بالا را کاهش می دهد و آن را تنظیم می کند.
 اگر از کشــمش در رژیم غذایی خود و کودکان خود استفاده کنید و 
 آن را جایگزین قند و شــکر کنید بازی سامت استخوان را برده اید و 
به دلیل وجود قند طبیعی نیز از ابتا به بیماری دیابت جلوگیری کرده 
اید. کشمش به سامت و قدرت استخوان ها و دندان ها کمک مضاعفی 
می کند و از خرابی دندان ها جلوگیری می کند. کشــمش را حتماً در 
رژیم غذایی خود قرار دهید. کشمش به دلیل داشتن قند طبیعی که از آن 
یاد کردیم موجب افزایش وزن نیز نمی شود. آهن موجود در کشمش 

را نیز نمی توان فراموش کرد.

بازیافت نباید 
یک شعار باشد

باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود

 جمع آوری زباله 
) 9 شب( 

چگونه 
حجاب را 

به کودکان 
آموزش 
بدهیم؟ 

نکات مهم برای تهیه دسرها، پودینگ ها 

خواص آجیل 

  شســتن لباس ها یکی از خسته کننده ترین 
کارهای روزانه می باشــد بــه همین دلیل ما 
ترفندهایی را برای شما آورده ایم که می تواند 
مدت زمانی را که برای مرتب کردن، شستشو و 
خشک کردن لباس های شما صرف می کنید، 

بطور قابل توجهی کاهش دهد.
 1. برای تمیز کردن ماشــین لباسشــویی از 

دهانشویه استفاده کنید
  برای ادامه کارکردن در ســطح مورد نظر، ماشــین 
لباسشویی ها باید به طور مرتب ضد عفونی شوند. 
مواد شــوینده مخصوصی وجود دارد که می توانید 
بخرید، اما می توانید از دهانشویه معمولی نیز استفاده 
کنید، کافی اســت نصف لیوان دهانشویه را به محلی 
که معمولاً مواد شــوینده را در ماشــین لباسشویی 
می گذارید اضافه کنید و چرخه کامل شستشــو را 
شروع کنید. قارچ و باکتری های مضر از بین می روند.
 2. مقداری قرص آســپرین را داخل ماشــین 
لباسشــویی بگذارید تا لباسهایتان سفیدتر 

شود
  برخی از افراد به دلیل لکه های عرق زرد که اغلب 
ظاهر می شوند، سعی می کنند از پوشیدن لباس سفید 
خودداری کنند. اگر تا به حال از پوشیدن پیراهن زیبا 
و سفید ترسیده اید، پس خبرهای خوبی برای شما 
به دست آورده ایم! قرار دادن چندین قرص آسپیرین 
در ماشین لباسشویی به دلیل داشتن اسید سالیسیلیک 

باعث سفیدتر شدن لباس های سفید شما می شود.
 3- لباس خود را بیش از حد خشک نکنید

اتو کردن لباس هایی که بیشــتر از حد لازم خشک 

شده اند بسیار سخت است زیرا پارچه در برابر ضربه 
حرارتی مقاوم می شــود. اتو کردن لباس هایی که 
مرطوب هستند راحت تر اســت و اگر لباسهایتان 
خیلی خشک شــدند، فقط مقداری آب روی آنها 

بپاشید.
  4- از شامپو بچه برای ترمیم لباس هایی که 

آب رفته اند استفاده کنید
این ممکن است غیر معمول به نظر برسد، اما شامپو 
یا نرم کننده کودک می تواند لباس های کوچک شما 
را به اندازه اصلی خود برگرداند . کافی است مقدار 
کمی از آن را به یک ظرف با آب گرم اضافه کنید و 
بگذارید لباس به مدت ۱0-۱5 دقیقه خیس بخورد. 
سپس آن را با حوله خشک کنید و آن را به صورت 
افقی پهن کنید و بگذارید تا کاماً خشک شود. تهویه 
کننده فیبر را صاف کرده و آن را به اندازه اصلی خود 

برمی گرداند.
 5. هنگام شســتن لباس های ســفید از نرم 

کننده استفاده نکنید
خانم های خانه دار باتجربه هنگام شستن لباس های 
سفید، استفاده از نرم کننده را توصیه نمی کنند، زیرا 
اجازه نمی دهد لباس تا حد ممکن ســفید شــود. 
اگر هدف شما این اســت که لباس هایتان سفید و 
درخشان شوند، باید به جای مواد شوینده و نرم کننده 
معمول خود از سفید کننده مخصوص استفاده کنید. 
سایر اجزاء اجازه نمی دهند که سفید کننده به همان 

اندازه که ممکن است کار کند.

 6. لباس خود را بر اساس رنگ مرتب نکنید
لباس ها را بر اســاس رنــگ آنها مرتب نکنید، 

آنها را با چگالــی پارچه مرتب 
کنید. پارچه های ســنگین آب 
پارچه های  به  نسبت  بیشتری 
ســبک تر جذب مــی کنند. 
به همین دلیل اســت که مواد 
شــوینده تا حدی از چیزهای 
مختلف شسته می شوند و به 
همین دلیل شستشوی مختلط 

به لباس های ســاخته شده از 
الیاف نازک آســیب می رساند. اما باید ۲ استثنا را 
به خاطر بسپارید: لباس های سفید همیشه جداگانه 
شسته شوند.درجه حرارت نباید بیشتر از ۸5 درجه 
فارنهایت باشد و لباس هایی با رنگ های مختلف به 

همدیگر رنگ می دهند.
 7- برای از بین بردن لکه های آرایش از کرم 

اصلاح استفاده کنید
بعضی اوقات خاص شدن از شر لکه های آرایش 
غیرممکن است زیرا برخی پایه ها و برخی از انواع 
رژ لب می توانند برای همیشــه روی لباس شــما 
 باقــی بمانند. با این حال، برای از بین بردن آرایش، 
می توانید مقــداری کرم اصاح )خمیر ریش( را به 
طور مرتب بر روی لکه قرار دهید و لباس ها را طبق 

معمول بشویید.
 8. کلاه ها را در ماشین ظرفشویی بشویید

برای اینکه مطمئن شوید کاه شما شکل خود را از 
دست نمی دهد، آن را در ماشین لباسشویی نشویید. 
راه حل ســاده اســت، می توانید آن را در ماشین 
ظرفشویی بشویید. آن را روی قفسه بالای ماشین 

ظرفشویی قرار دهید و چرخه کامل را شروع کنید.
  9. برای شســتن جوراب های کثیف از آب 

سرد استفاده کنید
  شــما نمی توانید جوراب را در آب گرم بشویید 
زیرا بیشتر خاک )مانند عرق( دارای پروتئین است. 
اگر درجه حرارت بسیار گرم را روی چنین خاکی 
بمالید، همیشــه در جوراب شما باقی خواهد ماند. 
به همین دلیل، بهتر اســت جوراب را در آب سرد 

بشویید.

نکاتی برای شستشوی لباس ها

 درســت کردن دســرهای مختلف گزینه خوبی برای 
مهمانی هاست و بهتر اســت برای تهیه انواع دسر و ژله 
نکات مهم در این خصوص را رعایت کنیم به عنوان مثال 
برای اینکه میــوه در ته ظرف قرار گیرد ابتدا مقدار کمی 
ژله همراه میــوه ریخته در یخچال می گذاریم.در قسمت 
زیر نکات مهم برای تهیه دسر و ژله را قرار داده ایم.برای 
آشنایی با طریقه درست کردن دسرها و تزیین ژله ما را 

دنبال کنید.
۱- اگر بخواهیم ژله دو رنگ درســت کنیم. یک رنگ را در 

ظرف ریخته می گذاریم در یخچال تا خودش را بگیرد.
۲- اگر ژله شــل بود و در یخچال سفت شد می توانیم دوباره 
آنرا بجوشانیم و غلیظ کنیم.3- برای اینکه میــوه در ته ظرف 
قرار گیرد ابتدا مقدار کمی ژله همراه میــوه ریخته در یخچال 
می گذاریم.4- در مورد پودینگها حتماً باید در حالت گرم در 

ظرفهای مورد نظر بریزیم.5- پودینگ سریعاً بسته می شود.
۶- نشاسته پودینگها حتماً باید تازه و تمیز باشد.

۷- ظرف تهیه پودینگ ها باید کمی گود باشد و با حرارت کم 
تهیه شود که بیرون نپرد.

۸- فرم گرفتن خامه: باید خامه و پودر شکر را مخلوط کرده در 
فریزر به مدت ۱۲ ساعت بگذاریم و بعد از بیرون آوردن خوب 
بزنیم تا فرم بگیرد. حالت فرم گرفته حالتی است که جای پرهای 

همزن در آن باقی بماند.
 ۹- مهمترین نکته در پودینگها تازه بودن تمام مواد است.

۱0- در مورد ژله ها و دسرها، حتماً تاریخ مصرف کمپوت ها 
باید مشخص باشد.۱۱- پودر ژلاتین ها کهنه نباشد.

۱۲- دسرها باید حتماً تازه سرو شوند.
۱3- طریقه بن ماری: یعنی یک ظرف آبگرم را روی حرارت 
گذاشته و ظرف دسر را به آرامی روی آن قرار داده و هم میزنیم. 

حرارت نباید زیاد باشد که آبجوش بداخل ظرف دوم برود.
۱4- اگر ژله دو رنگ یا بیشــتر باشد در فاصله زمانی که ژله 
رنگ اول در یخچال ببندد اگر ژله رنگ دوم کمی ســفت شود 
مــی توانیم آن را گرم کرده و روی ژله اولی بریزیم و بقیه رنگ 

ژله ها را هم به همین طریق گرم کنیم و روی ژله ها بریزیم.
 ۱5- تزئین ژله و دســرهایی که برای سفت شدن در یخچال 
قرار می گیرند، همواره بعد از بیرون آوردن از یخچال باید انجام 
گیــرد.۱۶- از آنجا که تهیه دســر و ژله ها چندین بار تمرین 
شــده اند، توجه داشته باشید که مواد را دقیقاً به همان میزان که 
گفته شده است استفاده کنید.۱۷- دستور تهیه خامه فرم گرفته: 
۲00 گــرم خامه را با ۱00 گرم پــودر قند مخلوط کرده و به 
مدت۱۲ساعت در یخچال می گذاریم. سپس با همزن به مدت 
3 تا 4 دقیقه می زنیم تا شــکل بگیرد بطوریکه اگر روی آن با 

چنگال خط بکشیم جای خط ها باقی بماند.

چاشنی 

ترشی شلغم 

 مواد لازم برای ترشی شلغم :
شلغم ..................................................................................... ۱ کیلو
........................................................................۱ عدد  لبوی کوچک 
سیر ورقه شده....................................................................... 3 حبه
سرکه سفید..........................................................................۱ فنجان
آب......................................................................................3 فنجان
نمک....................................................................۲ قاشق چایخوری
برگ بو...................................................................................۱ عدد

طرز تهیه ترشی شلغم :
برای تهیه ترشــی شــلغم ابتدا آب، نمک و برگ بو را در شیرجوش 
بریزید و روی حرارت مایم قرار دهید تا به جوش بیاید. هم بزنید تا 
نمک کاما حل شود. ظرف را از روی حرارت بردارید و اجازه دهید 

کمی خنک شود. سپس سرکه را به آب اضافه کنید.
 شلغم ها و لبو را پوست بکنید و خالی خرد کنید. یک شیشه تمیز و 
بزرگ آماده کنید و شلغم ها، لبو و سیر خرد شده را داخل آن بریزید. 
سپس ترکیب آب و سرکه و برگ بو را روی شلغم ها بریزید تا روی 

آن ها را بپوشاند.
 در شیشه را محکم ببندید و به مدت یک هفته در دمای اتاق، در جایی 
نسبتا خنک، قرار دهید تا ترشی آماده شود. رنگ لبو باعث قرمز شدن 

شلغم می شود و ترشی خوش طعم و خوش رنگی خواهید داشت.
 نکته برای تهیه ترشی شلغم :

این ترشــی را تا چندین هفته می توان در یخچــال نگهداری کرد؛ 
اما شــلغم ها به مرور زمان نرم می شــوند و تردی اولیه خود را از 
 دست می دهند. بنابراین بهتر اســت این ترشی را حداکثر تا ۶ هفته 

مصرف کنید.

  به جای اینکه مســواک زدن تبدیل به یک 
کار عادی روزانه شود، برای تشویق کودک به 
مسواک زدن می توانید آن را سرگرم کننده و 

جذاب کنید.
  مسواک، ساده ترین وسیله جهت تمیز کردن دهان 
و دندان است. باید توجه داشت که رعایت بهداشت 
دهان و دندان باید از همان دوران کودکی آغاز شود. 
با رویش نخستین دندانهای شیری، که در حدود ۶ 
ماهگی آْغاز می شــود، تمیز کردن دندانها اهمیت 

بیشتری می یابد.
 مسواک کودک بطور کلی باید دارای مشخصات زیر 
باشد: ۱- دسته مسواک باید به آسانی در دست جاي 
گرفته و مواد تشکیل دهنده آن بی ضرر باشد. برای 
تشــویق او به مسواک زدن می توانید یک مسواک 
با طرح شــخصیت کارتونــی موردعاقه کودک 
خریداری کنید.۲- طول قسمت موئی مسواک در 
حدود 3 ســانتی متر و عرض آن یک سانتی متر 
باشد.3- تعداد کافهای موئی و یا نایلونی مسواک 
در حدود ۲0 تا 40 کاف بر اســاس کوچکی و یا 

بزرگی مسواک باشد.4- تعداد رشته های نایلونی و 
یــا موئی در هر کاف در حدود ۲0 تا 40 رشــته 
بر اســاس نرمی و زبری موهای مسواک می باشد 
که این تعداد رشــته ها در مسواک های نرم بیش از 
مسواکهای زبر است.5- نوک موهای مسواک نباید 

نوک تیزو ساینده باشد.
به محض اینکه ۲ دندان کودکتان در آمد روزی یک 

بار لای آنها را نخ دندان بکشید.
تکه ای نخ دندان به طول نیم متر جدا کنید.

یک انتهای نخ را دور انگشــت وسط یک دست و 
تکه دراز را دور انگشت وسط دست دیگر بپیچد.

با کمک انگشــت های شست و سبابه نخ را بین ۲ 
دندانش ببرید و با حرکت بالا پائین اهسته به طرف 

لثه بروید. مراقب باشید لثه اش آسیب نبیند.
وقتی نخ به نزدیکی لثه رسید حرکت افقی کوچکی 
بدهید و نخ را بالا بکشــید.حال نخ را کمی از تکه 
بلندتر نخ از انگشــت یک دست باز کنید و بخش 
اســتفاده شده را دور انگشت دست دیگر بپیچید و 

این حرکت را برای ۲ دندان دیگر انجام دهید.

دندان های انتهایی را به هیچ وجه فراموش نکنید.
روشهایی برای تشویق کودک به مسواک زدن

* مسواک زدن را تبدیل به یک کار سرگرم کننده 
کنید.به جای اینکه مسواک زدن تبدیل به یک کار 
عادی روزانه شود، می توانید آن را سرگرم کننده و 
جذاب کنید. می توانید اعضای خانواده را دعوت 
کنید تا با هم مسواک بزنید. این کار نه تنها مسواک 
زدن را برای کودک لذت بخش می کند، بلکه آن را 

تبدیل به یک آداب خانوادگی می کند.
* در پایان ماه به کودکتان  جهت مســواک زدن 
مرتــب، پاداش دهید.* خمیر دنــدان هایی برای 
کودک بخرید که طعم آنرا دوست دارد. طعم خمیر 

دندان کودک را ترغیب به مسواک زدن میکند.
* مــی توانید یک آهنگ بســازید و هنگامی که 
کودک مســواک می زند، این آهنگ را برای وی 
بخوانید.* هر 4- 3 ماه مسواک کودک را عوض 
کنید؛ چنانچه پرز های مسواک تغییر شکل دادند این 
مدت زمان باید کوتاه تر شود. هرگز مسواک خود 

یا کودک دیگری را برای فرزندتان استفاده نکنید.

ویژگی های مسواک مناسب کودکان 



روابط عمومی 
با مصرف دو وعده ماهی و میگو در هفته  در تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشید شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
 مفتی داعش و برادرش در موصل 

بازداشت شدند
  نیروهــای امنیتی عــراق مفتی داعش و بــرادرش را به 
فاصله یک روز در موصل بازداشــت کردند. به گزارش ایسنا، 
گروه اطاع رســانی امنیتی عراق در بیانیه ای اعام کرد،  هنگ 
»سوات« وابســته به فرماندهی پلیس نینوا توانست نزار علی 
بشیر النعمه را که مســؤول امنیتی داعش بوده، بازداشت کند.

طی این بیانیه آمده اســت، بشر النعمه بردار مفتی داعش به نام 
»شــفاء النعمه« است که بازداشت شــد. به همراه برادر مفتی 
داعش گوشــی های موبایل و ســه ســیم کارت که متعلق به 
مفتی داعش بوده کشف و ضبط شــده است.طبق بیانیه گروه 
اطاع رســانی عراق، دو فرزند بشر النعمه یکی مسؤول گردان 
تک تیراندازان خارجی و دیگری بــه عنوان نیروی امنیتی در 
جریان تســلط داعش بر موصل فعالیت می کردند.در این بیانیه 
آمده اســت: برادر مفتی داعش در حالی که مخفیانه به منزلی 
کــه به منزل مفتی داعش در منطقــه )محله المنصور( معروف 
بوده،  رفته بود که بازداشــت شد.شــفاء النعمه مسؤول امور 
شــرعی و مفتی داعش و یکی از نیروهای صف اول این گروه 
تروریستی معروف به »ابو عبدالباری« است. این فرد به عنوان 
امام جماعت و خطیب در تعدادی از مســاجد شــهر فعالیت 
می کرد و به ایراد خطبه هایی تحریک آمیز علیه نیروهای امنیتی 
می پرداخت.این گروه رسانه ای تاکید کرد: او افراد را به پیوستن 
بــه داعش و بیعت با این گروه ترغیب می کرد و تفکر تکفیری 
افراطی را در جریان تســلط داعش بر شــهر موصل بسط و 

گسترش می داد.

تیراندازی در یوتا ۴ قربانی گرفت
  اقدام مســلحانه در ایالت یوتای آمریکا به قربانی شدن ۴ 
تن منجر شــد حال آنکه این حادثــه یک زخمی هم بر جای 
گذاشت.به گزارش مهر، وقوع تیراندازی در شهر »گرنتزویل« 
ایالت یوتای آمریکا به کشــته شدن ۴ نفر منجر شد حال آنکه 
 یک نفر دیگر نیز بر اثر جراحت به بیمارســتان منتقل شــده 
اســت.هویت مظنون و مقتولین اعام نشــده و هنوز مشخص 
نیســت آیا رابطه ای میان عامل تیرانــدازی و قربانیان وجود 
داشته یا خیر.گفتنی است علیرغم شایع بودن حوادث مسلحانه 
در آمریکا، دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشــور به 
شدت با اعمال محدودیت بر تسلیحات شخصی مخالف است.

 کشته و زخمی شدن ده ها مزدور سعودی 
در صنعاء

  ســخنگوی نیروهای مســلح یمن از کشته و زخمی شدن 
دهها عنصر مزدور ســعودی در جبهه »نهــم« واقع در صنعاء 
خبر داد.به گزارش مهر، »یحیی ســریع« سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن از تحمیل شکســت دیگری به مزدوران سعودی 
خبر داد.بر اساس این گزارش، وی اعام کرد که عناصر مزدور 
سعودی قصد داشتند وارد جبهه نهم در صنعاء شوند که تاش 
آنها با دخالت نیروهای مقاومت ناکام ماند.سریع اعام کرد که 
نیروهای مقاومت یمن در جریان درگیری با مزدوران ده ها تنَ 
از آنها را کشــته و یا زخمی کردند.این درحالی است که پیشتر 
نیز مزدوران سعودی متحمل شکست های سنگینی از نیروهای 

مقاومت در جبهه های مختلف نبرد شده اند.

 انفجار بمب در مسیر خودروی وابسته 
به سفارت آمریکا در بغداد

  یــک منبع امنیتــی در عراق اعام کــرد خودروی حامل 
تجهیزات لجســتیکی وابسته به ســفارت آمریکا در بغداد در 
اســتان المثنی هدف حمله قرار گرفت. به گزارش ایسنا، یک 
منبــع امنیتی در عراق اعام کرد: یک بمب صوتی در نزدیکی 
خودروی حامل تجهیزات لجستیکی وابسته به سفارت آمریکا 
در بغداد در اســتان المثنی منفجر شد اما این حمله هیچ گونه 
تلفاتی به دنبال نداشت.این منبع اعام کرد که نیروهای امنیتی 
مکان حادثــه را محاصره کردند و تحقیقاتــی را در این باره 

آغاز کردند.

هلاکت یکی از سرکردگان خطرناک داعش 
در شمال »بغداد«

  نیروهای ارتش عراق طی عملیاتی در شمال »بغداد« یکی 
از ســرکردگان خطرناک و تحت تعقیــب داعش را به هاکت 
رســاندند.به گزارش مهر، نیروهای ارتش عراق با شماری از 
تروریست های تکفیری در شمال بغداد درگیر شدند.بر اساس 
این گزارش، نیروهای عراقــی در جریان این درگیری موفق 
شدند »ســیف فیصل المکنی« از سرکردگان خطرناک و تحت 
تعقیب داعش را به هاکت برسانند.در عملیات مذکور همچنین 
شــماری از عناصر تکفیری داعش نیز به هاکت رســیده و 
تعدادی هم زخمی شــدند.گفتنی است، المکنی از سال ۲۰۱۶ 
تاکنون جنایت های زیادی را مرتکب شــده بود و دستگاه های 

اطاعاتی عراق همواره به دنبال او بودند.
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حوادث
»خودم را به عنوان دانش آموخته بازیگری در کشور کانادا 
جا زدم. وقتی مطمئن شدم که آنها پول زیادی در خانه 
نگهداری می کنند، به عنوان خواستگار به خانه شان رفتم 
و محل نگهداری پول و طا را پیدا کردم. منتظر ماندم 
یک شب خانه آنها خالی شود تا این که چند هفته قبل 
متوجه شدم برای سفر چند روز خانه را ترک می کنند. 
من هم از موقعیت استفاده کردم و سرقت را انجام دادم.« 
   به گزارش ایســنا، روزنامه شهروند نوشت: »ساعت مچی 
گران قیمت دســت خواستگار سارق را رو کرد. مرد جوان به 
بهانه آشنایی و ازدواج به خانه دختران جوان و پولدار می رفت 
و بعد از مدتی در فرصتی مناسب اقدام به سرقت اشیا و لوازم 
قیمتی از خانه طعمه هایش می کرد. این سارق، سابقه سرقت و 
کاهبرداری هم دارد و با این شــگرد چند سرقت انجام داده 
است. این جوان۳۰ ساله در بازبینی دوربین های مداربسته خانه 
یکی از مال باختگان شناسایی شد. در واقع خانواده مال باخته 
ساعت گران قیمتی را دست سارق دیدند که چندماه قبل برای 
داماد آینده شــان خریده بودند. همین سرنخ باعث شد پلیس 
با زیر نظر گرفتن خواســتگار او را شناسایی و دستگیر کند.

ماجرای این پرونده عجیب چندی پیش با مراجعه خانواده ای 
ثروتمند بــه اداره آگاهی کلید خورد. اعضای این خانواده به 
مأموران گفتند: »ما چند روز برای مسافرت از کشور خارج 
شدیم اما وقتی به خانه برگشتیم، متوجه شدیم از خانه ما سرقت 
شــده است. سارقان هر چه پول، طا و دلار در خانه داشتیم 
بردند.«با بررسی صحنه جرم مأموران متوجه شدند این سرقت 
را باید فردی آشنا انجام داده باشد. شکسته نشدن قفل در و نوع 
سرقت نشان می داد سارق یا سارقان از محل دقیق پول و طا 
اطاع داشته اند. مأموران این موضوع را به خانواده مال باخته 
هم اعام کردند اما اظهارات اعضای این خانواده کمک چندانی 
به حل این پرونده نکــرد. هم زمان چند گزارش دیگر هم از 
سرقت های مشابه در مناطق شمالی پایتخت به دست پلیس 
رسید؛ سرقت پول، طا و اشیای قیمتی؛ بدون آن که نشانی از 
شکستگی در یا پنجره باشد. مأموران با بررسی  بیشتر به این 

نتیجه رسیدند که این سرقت ها با هم مرتبط است و به احتمال 
زیاد همه آنها را یک باند سرقت انجام داده است.در حالی که 
کارآگاهان در پی یافتن سرنخی در این پرونده بودند، تماس 
یکی از مال باختگان مسیر تحقیقات پلیس را تغییر داد. مرد 
میانسال با مراجعه به اداره آگاهی به مأموران گفت که به پسر 
جوانی که چند وقت است به عنوان خواستگار دخترش به خانه 
او رفت وآمد دارد، مشــکوک است. او برای اثبات ادعایش به 
مأموران گفت: »من و اعضای خانواده چند بار فیلم ســرقت 
از خانه مان را دیدیم. هر چند سارق چهره اش را پوشانده بود 
اما ما ساعتی را در دست سارق دیدیم که دخترم چندماه قبل 
برای تولد خواستگارش خریده بود. این ساعت گران است و 
هر کسی نمی تواند آن را تهیه کند.«این مرد در ادامه اظهاراتش 
به مأموران گفت: »دخترم در یک میهمانی با این پسر آشنا شد 
و بعد از مدتی هم او به خانه ما آمد و دخترم را خواستگاری 

کرد اما من و همســرم برای این که او را بهتر بشناسیم اجازه 
دادیم مدتی با دخترم در ارتباط باشد. به همین دلیل هم به خانه 
ما رفت وآمد زیادی داشت.«همین اظهارات مرد مال باخته کافی 
بود تا پلیس، مرد جوان را تحت تعقیب قرار دهد و در نهایت 
او را بازداشت کند.مرد جوان هم بافاصله پس از دستگیری 
به جرمش اعتراف کرد. او به مأموران گفت که پس از آشنایی 
با این دختر فهمیدم خانواده ثروتمندی دارد، بنابراین نقشه ام 
را عملی کردم: »خودم را به عنوان دانش آموخته بازیگری در 
کشور کانادا جا زدم. وقتی هم برای خواستگاری به خانه آنها 
رفتم و خانواده اش سراغ پدر و مادرم را گرفتند، در جواب گفتم 
آنان در کانادا زندگی می کنند و به زودی برای انجام مقدمات 
ازدواج ما به ایران بازمی گردند.«این سارق جوان مدتی به خانه 
دختر پولدار رفت وآمد داشت تا این که از محل نگهداری طا 
و دلارها مطلع شد: »وقتی مطمئن شدم  که آنها پول زیادی در 
خانه نگهداری می کنند. منتظر بودم یک شب خانه آنها خالی 
شود تا این که چند هفته قبل متوجه شدم برای سفر چند روز 
خانه را ترک می کنند. من هم از موقعیت استفاده کردم و سرقت 
را انجام دادم. فکر همه جا را کرده بودم به جز همان ســاعتی 

که برای تولدم خریده بودند. اگر این اشتباه را نمی کردم، به این 
راحتی لو نمی رفتم.«این فرد ســابقه دار پیش از این به جرم 
سرقت و کاهبرداری به زندان افتاده بود و آن  طور که خودش 
می گوید این ترفند را در زندان فراگرفته است. به گفته پلیس، 
این سارق ۳۰ ساله تاکنون چند فقره سرقت به همین شگرد 
انجام داده است و احتمال می رود تعداد شاکیان این پرونده بیشتر 
شود. این متهم به دستور قضائی در بازداشت است و تحقیقات 

بیشتر در این باره ادامه دارد.«

ساعت لوکس خواستگار سارق را لو داد

  
 

دیگر آب از سرم گذشته است من وارد دنیای زشتی ها شده ام 
و آن قدر در منجاب فساد گرفتارم که به راحتی نمی توانم این 

دنیای خافکاری را رها کنم و ...
دختر ۲۰ ســاله ای که با اعام شکایت پدرش به اتهام برقراری رابطه 
نامشروع با یک جوان غریبه دستگیر شده است در حالی که به گریه ها 
و ناله های مادرش توجهی نمی کرد درباره سرگذشت خود و ماجرای 
خافکاری هایش به کارشناس اجتماعی کانتری سناباد مشهد گفت: 
دختر خردســالی بودم که به همراه خانواده ام از یکی از روســتاهای 
قوچان به مشــهد مهاجرت کردیم. پدرم به عنوان پاکبان در شهرداری 
اســتخدام شد اما درآمد او کفاف هزینه های زندگی ما را نمی داد. در 
همین حال مادرم نیز به فکر کار افتاد و به عنوان نظافتچی در یکی از 
رســتوران های اطراف مشهد مشغول کار شد تا من و خواهر و برادرم 
ادامه تحصیل بدهیم و در رفاه زندگی کنیم. این شرایط زندگی موجب 
شده بود نوعی احساس تنهایی در وجودم رخنه کند ولی باز هم زندگی 
خوبی داشــتیم تا این که روزی مادرم مرا به گوشه آشپزخانه کشید و 
گفت: قرار است با یکی از کارگران رستوران ازدواج کنم! آن زمان ۱۴ 
سال بیشتر نداشــتم و به فکر ازدواج هم نبودم اما مادرم »قادر« را به 
خوبی می شــناخت و به او اعتماد داشت چرا که او همکارش بود و 
چندین ماه کنار یکدیگر کار می کردند. خاصه در یکی از مراکز مذهبی 
صیغه محرمیت بین من و قادر جاری شد و به این ترتیب دوران نامزدی 
خود را آغاز کردیم. با وجود این من عاقه چندانی به قادر نداشــتم و 
بیشتر اوقاتم را در شبکه های اجتماعی تلفن همراه سپری می کردم که 
بالاخره سیاه بختی های من نیز از همین شبکه های اجتماعی شروع 
شد. یک روز که غرق در تلفن همراهم بودم با پسر جوانی به نام »احد« 
آشنا شــدم. او اهل تبریز بود و با جمات زیبای عاشقانه مرا وابسته 
خودش کــرد. از آن روز به بعد رابطه من و احد به صورت پیامکی و 
تلفنی ادامه یافت به گونه ای که دیگر تقریبا قادر را فراموش کرده بودم 
و همه زندگی ام در احد خاصه می شد. این آشنایی اینترنتی به جایی 
رسید که احد برای دیدار با من به مشهد آمد اگرچه قبا تصاویر او را 
در تلگــرام دیده بودم اما وقتی احــد را از نزدیک دیدم عاقه ام به او 
بیشتر شد. مادرم سرکار می رفت و پدرم نیز به خاطر این که شب ها 

کوچه و خیابان ها را تمیز می کرد معمولا چند ســاعت را در روز می 
خوابید به همین دلیل من از این شرایط سوء استفاده می کردم و با احد 
در پارک و سینما قرار ماقات می گذاشتم او هم سوئیتی را در هسته 
مرکزی شهر اجاره کرده بود و گاهی نیز من به آن جا می رفتم و در کنار 
او انواع موادمخدر را مصرف می کردم که تا آن روز حتی نام آن ها را 
نیز نشنیده بودم برخی اوقات دچار توهم می شدم و گاهی نیز حالت 
تهوع می گرفتم . آن قدر درگیر این عشق خیابانی بودم که اصا یادم 
رفته بود نامزدی به  نام قادر هم دارم. خاصه دو سال بعد به قادر گفتم 
که هیچ عاقه ای به او ندارم و نمی توانم با او ازدواج کنم. این گونه بود 
که صیغه محرمیت بین ما فسخ شد و من قادر را با همه خوبی هایش به 
فراموشی سپردم. درحالی که نمی دانستم آیا احد با من ازدواج می کند 
یا نه با وجود این در یک فروشگاه لباس مشغول کار شدم تا هزینه های 
خودم را تامین کنم از آن روز به بعد احد بیشتر به مشهد رفت و آمد می 
کرد و من هم همه درآمدم را در اختیار او می گذاشــتم زمانی به خود 
آمدم که دیگر بدون استعمال مواد مخدری مانند »گل«، »ماری جوانا« 
و »حشیش« نمی توانستم زندگی کنم و در واقع آلوده مواد مخدر شده 
بودم و احد نیز از این شرایط سوء استفاده می کرد. بالاخره این ارتباط 
خیابانی به دور از چشم خانواده ام به حدی رسیده بود که من ساعت 
های زیادی را در کنار احد سپری می کردم یا در شبکه های اجتماعی 
با او رابطه داشتم تا این که پدرم به حرکات و رفتار من مشکوک شد و 
من بی خبر از ماجرا همچنان با احد ارتباط داشتم، وقتی دیروز به بهانه 
خرید شــارژ تلفن همراه شال و کاه کردم تا از خانه بیرون بروم پدرم 
که خــودش را به خواب زده بود به تعقیب من پرداخت زمانی که من 
ســر قرار با احد رفتم او هم با پلیس تماس گرفته بود و به این ترتیب 
من و احد هنگامی که داخل سوئیت خلوت کرده بودیم توسط نیروهای 
گشت کانتری دستگیر شدیم و قاضی دستور بازداشت ما را صادر کرد. 
حالا هم مادرم درحالی به پدرم التماس می کند که نگذارد مرا به زندان 
ببرند که خودم می دانم در منجاب فساد گرفتار شده ام و احد نیز قصد 
ازدواج با مرا ندارد اما ای کاش ...شــایان ذکر است؛ پرونده این دختر 
جوان توسط مشاوران دایره مددکاری اجتماعی کانتری مورد بررسی 

های اجتماعی و روان شناسی قرار گرفت.

دنیای زشتی ها 
در امتداد تاریکی

با تاش کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان »چابهار«، جوان۳۳ ساله 
پس از ۲۰ روز اسارت از چنگال آدم ربایان رها شد. 

   سرهنگ »حیدرعلی کیخای مقدم« فرمانده انتظامی شهرستان »چابهار« در 
گفت و گو با پایگاه خبری پلیس، در تشریح جزئیات این خبر، گفت: در پی 
گزارش یک فقره آدم ربایی، در تاریخ ســوم دی ماه ســال جاری در منطقه 
»گلشهر چابهار« بافاصله تیمی مجرب از مأموران پلیس آگاهي وارد عمل 
شدند.وی افزود: با حضور عوامل انتظامی در محل و بررسی  اظهارات شاهدان 
عینی مشخص شد، جوانی۳۰ ساله توسط سرنشینان مسلح ۲دستگاه خودروی 
پژو پارس و پراید با تهدید ساح گرم گروگان گرفته شده است.سرهنگ کیخای 

 مقدم تصریح کرد: کارآگاهان دایره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پس از
 یکسری تحقیقات میدانی با استفاده از شیوه های نوین پلیسی، تحقیقات گسترده 
ای را آغاز و آدم ربایان را شناسایی کردند.این مقام انتظامی عنوان کرد: پس از 
اقدامات گسترده پلیس برای آزادسازی گروگان، آدم ربایان عرصه را بر خود 
تنگ دیده و روز گذشــته فرد ربوده شده را در یکی از محات حاشیه شهر 
»چابهار« رها و قبل از رسیدن عوامل انتظامی از محل متواری شدند.فرمانده 
انتظامی شهرستان »چابهار« با اشــاره به اینکه علت و انگیزه این آدم ربایی 
اختافات مالی آدم ربایان با فرد ربوده شده بوده، خاطر نشان کرد: با توجه به 

اطاعات به دست آمده تحقیقات برای دستگیری متهمان ادامه دارد.

رهایی گروگان ۳۰ ساله پس از 2۰روز اسارت 

  یک دانش آموز در بخش توکهور بر اثر ســقوط با موتورسیکلت 
درون یک گودال جان باخت.

    به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ بخشــدار توکهــور گفت: این 
دانش آموز ۱۸ساله نخبه پایه دهم دبیرستان ابوریحان هشتبندی بود که 
هنگام برگشتن از کاس تقویتی با موتور سیکلت به داخل گودال ناشی 
از سیاب ســقوط می کند.مهدی دهقانی افزود: این گودال در محدوده 

روستای انجیرک بر اثر سیاب ایجاد شده بود.وی گفت:بارش باران در 
هفته گذشته باعث تخریب ۷۰کیلومتر از راه های روستای و همچنین جاده 
اصلی بین بخش توکهور و شهرستان میناب وتخریب یک دهنه پل وآبنما 
در دهستان چراغ آباد شد. وی گفت:متاسفانه با وجود گذشت یک هفته 
مســئولان اداره راهداری و راه و شهرسازی اقدامی برای رفع مشکات 

راه ها انجام نداده اند.

جان باختن یک دانش آموز بر اثر سانحه تصادف 

مفقودی نوبت اول
سند مالکیت خودرو سواری استیشن هیوندای 

سانتافی  پلاک 6۲956  قشم شخصی 
مالکیت اینجانب شمس الدین زیوری 

شماره شاسی خودرو 
KMHST81C۲GU5۲6040 شماره موتور 

G4KEFA670983 مدل ۲016 رنگ سفید  
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ســرویس حوادث// حســن امینی ، معاون 
عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بندرعباس در گفتگو با واحد خبر 
این سازمان اعام کرد: طی تماس با سامانه 
۱۲۵ آتش نشانی بندرعباس، گزارش حریق 
یک فروند کشتی نفت کش در جاده اسکله 
شهید رجایی، بعد از توانیر، در یک شرکت 

کشتی سازی در ساعت ۱۱ و سه دقیقه اطاع 
داده شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، امینی اظهار داشــت: 
این حریــق در حالی رخ داد که نفت کش جهت 
تعمیر در یک شــرکت کشتی ســازی بود که در 
بخش موتورخانه حریــق رخ داد.پس از اعام، 

بافاصله تیم های عملیاتی آتش نشانان از ایستگاه 
شــماره دو به محل حریق اعزام و پس از رسیدن 
با همراهی آتش نشانان کشتی سازی فراساحل؛ 
پالایشــگاه نفت و ســتاره خلیج فارس و آتش 
نشانان اسکله شهید رجایی عملیات حریق را اطفا 
را آغاز و آن را طی مدت ۳ ساعت مهار نمودند.

حریق یک فروند کشتی نفت کش در جاده اسکله شهید رجایی 

آگهي  تجدید مناقصه عمومي )نوبت اول(آگهي  تجدید مناقصه عمومي )نوبت اول(

به استناد آیین نامه ارجاع کار به پیمانکاران مصوب هیئت محترم وزیران به شماره 63007/
موافقتنامه شماره 469803مورخه  دراجراي  پارسیان  ت23331ومورخ 81/12/19 شهرداري 
98/4/12 در نظر دارد جهت اجراي پروژه هاي عمراني سال جاري را ازطریق مناقصه عمومي به 
پیمانکاران واجدالشرایط تعیین صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه در رشته راه و باند که داراي 

ظرفیت آماده به کارمتناسب با برآورد پروژه هاباشند باشرایط ذیل واگذار نمایید: 

به شماره 63007/ وزیران  پیمانکاران مصوب هیئت محترم  کاربه  ارجاع  نامه  آیین  استناد  به    
469803مورخه  شماره  موافقتنامه  اجراي  در  پارسیان  شهرداري   81/12/19 ت23331ومورخ 
98/4/12 در نظر دارد جهت اجراي پروژه هاي عمراني سال جاري را ازطریق مناقصه عمومي به 
پیمانکاران واجدالشرایط تعیین صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه در رشته راه و باند که داراي 

ظرفیت آماده به کار متناسب با برآورد پروژه ها باشند باشرایط ذیل واگذار نمایید: 

خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
1- محل  قبول پیشنهادها و تحویل اسناد و اوراق مناقصه دبیرخانه شهرداري مي باشد.

2- پیمانکاران واجدالشرایط ازتاریخ 98/10/29به مدت ده روز مهلت دارند جهت دریافت اسناد 
شرکت درمناقصه به آدرس پارسیان –شهرداري پارسیان  واحد دبیرخانه مراجعه نمایند.

3- پیمانکاران ازتاریخ 98/11/9 به مدت ده روز مهلت دارندکه پیشنهادات خود را به دبیرخانه 
شهرداري تحویل و در قبال تحویل پیشنهادات رسید دریافت نمایند.4- پیمانکاران مي بایست مبلغ 
سپرده شرکت در مناقصه  به حساب شمارهIR 210100004062011407685449 بنام تمرکز 
وجوه سپرده  شهرداري پارسیان   نزد بانک ملي شعبه پارسیان بصورت نقد یا اسناد خزانه یا ضمانت 
نامه بانکي پرداخت نمایند .5- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرار داد 
نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد 
مناقصه درج شده است.7- شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.8- باحداقل 
پاکت شرکت کنندگان مناقصه برگزارمي گردد.9-زمان بازگشایي پاکت ها ساعت 12 روز دوشنبه 
مورخ 98/11/21در محل شهرداري خواهد بود.10- شرکت کنندگان جهت اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن هاي 07644622010-07644622012-دبیرخانه شهرداري یا واحد درآمد)مالي(  ویا به 

سایت شهرداري www.shahrdariparshan.irتماس حاصل نمایند. 

خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
1- محل  قبول پیشنهادها و تحویل اسناد و اوراق مناقصه دبیرخانه شهرداري مي باشد.2-پیمانکاران 
واجدالشرایط ازتاریخ 98/10/29به مدت ده روز مهلت دارندجهت دریافت اسناد شرکت درمناقصه به 
آدرس پارسیان –شهرداري پارسیان  واحددبیرخانه مراجعه نمایند.3-پیمانکاران ازتاریخ 98/11/9 
به مدت ده روزمهلت دارندکه پیشنهادات خود را به دبیرخانه شهرداري تحویل و درقبال تحویل 
پیشنهادات رسید دریافت نمایند.4-پیمانکاران مي بایست مبلغ سپرده شرکت در مناقصه  به حساب 
شمارهIR 210100004062011407685449 بنام تمرکزوجوه سپرده  شهرداري پارسیان   نزد 

بانک ملي شعبه پارسیان بصورت نقد یا اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکي پرداخت نمایند .
5- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط 
خواهد شد.6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج شده است.7-شهرداري 
 در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 8-باحداقل پاکت شرکت کنندگان مناقصه برگزارمي گردد.
 9-زمان بازگشایي پاکت ها ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 98/11/21در محل شهرداري خواهد بود.
 10- شرکت کنندگان جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن هاي 07644622012-07644622010-
www.shahrdariparshan.ir دبیرخانه شهرداري یا واحد درآمد)مالي(  ویا به سایت شهرداري

تماس حاصل نمایند. 

شرکت درمناقصات  طرح هاي عمراني شهرداري پارسیانشرکت درمناقصات  طرح هاي عمراني شهرداري پارسیان

روابط عمومي شهرداري پارسیانروابط عمومي شهرداري پارسیان

ردیف

1

ردیف

1

محل اجرا

شهر پارسیان

محل اجرا

شهر پارسیان

مدت 

6 ماه

مدت 

6 ماه

اعتبارپروژه
)میلیون ریال(

 31/194

اعتبارپروژه
)میلیون ریال(

25/065

نام پروژه
ایجادوتوسعه واصلاح 

شبكه معابر شمال وشمال 
شرق شهر پارسیان 

نام پروژه

ایجاد وتوسعه و اصلاح 
شبكه معابر شهر پارسیان

رتبه پیمانكار

رتبه 5 راه و باند 
یا ابنیه

رتبه پیمانكار

رتبه 5 راه و باند 
یا ابنیه

متراژ )مترمربع(
8000مترمكعب 

 زیرسازي
و42000مترمربع آسفالت

متراژ )مترمربع(
6000مترمكعب 

زیرسازي وآسفالت به 
میزان33000مترمربع

مبلغ 
تضمین )ریال( 

1/560/000/000

مبلغ 
تضمین )ریال( 

1/254/000/000

شناسه آگهی : 734331
شناسه آگهی : 736331
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سال نوزدهم شماره 3235

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان خبر داد
توزیع رایگان بذرهای جو، کلزا، سبوس در جاسک 

  ســرویس شهرستان// رئیس سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان از 
حمایت های جهادکشــاورزی به خســارت دیدگان در سیل روزهای 
اخیر شهرســتان جاسک خبر داد و گفت: این سازمان همراه کشاورزان و 
دامداران جاسکی  بوده و در این راستا تاکنون بذرهای جو، کلزا ، سبوس 
به صورت رایگان بین کشاورزان ودامداران خسارت دیده سیل توزیع کرده 
است.به گزارش خبرنگار دریا ، علی باقرزاده همائی که به منظور بازدید 
میدانی، برآورد حجم خسارت به روستاها و مناطق سیل زده به شهرستان 
جاسک سفر کرده بود، در خصوص اقدامات انجام شده طی روزهای اخیر 
توسط سازمان جهادکشــاورزی استان هرمزگان اظهار کرد: برآورد های 
کارشناسی خسارت وارده به زیربخش های زراعی ، باغی، دام و تاسیسات 
زیربنایی انجام شده است.وی در خصوص کمک به دامداران خسارت دیده 
شهرستان جاسک جهت تغدیه دام افزود: تاکنون 40 تن سبوس و ۲0 تن 
جو به صورت رایگان بین دامداران خسارت دیده سیل توزیع شده است.
رئیس سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان با اشاره به کمک به کشاورزان 
سیل زده جاسک جهت کشت مجدد بذر جو و کلزا خاطرنشان ساخت: 
بذر جو و کلزا در ســطح ۲ هزار هکتار جهت کشــت مجدد به صورت 
رایگان بین کشاورزان سیل زده شهرستان جاسک توزیع شده است.به گفته 
باقرزاده همائی، تعداد ۲ دستگاه بولدوزر جهت بازگشایی جاده بین مزارع 
به شهرستان جاسک اعزام شــده است.این مسوول در ادامه با بیان اینکه 
سازمان جهادکشاورزی در جهت امدادرسانی و ارائه خدمات به مردم شرق 
هرمزگان طی روزهای اخیر با اســتفاده از تمامی امکانات و تاش شبانه 
روزی نیروهای جهادگر خود در منطقه حضور دارد، خاطرنشان ساخت: 
جهادگران این ســازمان، روستاهای خســارت دیده را از لاشه دام های 
تلف شده پاکسازی کردند.به گفته وی، خسارت سیل به بخش کشاورزی 

شهرستان جاسک بالغ بر ۸۶0 میلیارد ریال می باشد.

سیل ۲۸۰ میلیارد به فضای آموزشی جاسک خسارت زد
 سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: 
سیاب ۲۸0 میلیارد ریال به فضای آموزشی شهرستان جاسک خسارت 
زده اســت. سید فخرالدین هاشمی درحاشیه بازدید از مناطق سیل زده 
جاســک افزود: از مجموع 5۷ مدرسه خسارت زده جاسک در سیل 
اخیر، ۲۲ مدرسه متشکل از 54 کاس درس خسارت جدی دیده اند.
وی بیان داشــت: 35 مدرسه شامل ۷۶ کاس درس نیز نیاز به مرمت 
وبازســازی دارد.سرپرست نوســازی مدارس هرمزگان اظهارداشت: 
همچنین در اثر ســیل، تجهیزات بسیاری از این مدارس نیز از بین رفته 
است.به دنبال فعالیت سامانه بارشــی در استان هرمزگان در روزهای 
۲0 تا ۲۲ دی ماه سیاب زیادی در شرق هرمزگان از جمله جاسک و 
بشاگرد به وقوع پیوست و روستاهای منطقه تحت تاثیر آن قرار گرفتند.

بدنبال این سیاب ها خسارت بسیاری به خانه های روستایی، تاسیسات 
آبرســانی و برق، ابنیه و جاده ها در منطقه جاسک و بشاگرد وارد شده 
است.شهرستان جاسک و بشاگرد در 300 کیلومتری شرق بندرعباس 
مرکز استان هرمزگان واقع شــده اند.طبق اعام مسوولان، سیل اخیر 
حدود ۹ هزار میلیارد ریال خسارت به زیرساخت های استان هرمزگان 

در ۲ شهرستان جاسک و بشاگرد وارد کرده است.

خبری

شهرستان

   حجت الاسام بهزادی ضمن قدردانی از کسانی که 
برای حل مشکات مردم این جزیره قدم برمی دارند، 
گفت: اگر مســئولی چه بومی و چه غیربومی بخواهد 
برای مردم کار نکند، باید کنار برود تا یک مســئول 
دلسوزی که دغدغه مردم را دارد به این جزیره بیاید. 

 به گزارش خبرگزاری شبستان، حجت الاسام » فتح 
الله بهزادی « در خطبه های نماز جمعه این هفته جزیره 
با گرامیداشــت یاد و خاطره سردار شهید سپهبد حاج 
قاســم ســلیمانی، اظهار کرد: حادثه غم انگیز سقوط 
هواپیما اوکراینی  همه را داغدارکرد. وی به وقوع سیل 
اخیر در شرق استان اشاره کرد و افزود: اهالی بشاگرد 
وجاســک  تنها نیستند و مردم سراسر  استان هرمزگان 
به کمک آنها خواهند شتافت و تاکنون شاهد کمک های 
خوب مردمــی در این زمینه بوده ایم. امام جمعه هرمز 
با اشاره به حضور مستمر فرماندار شهرستان بندرعباس 
در جزیره هرمز، عنوان کرد: استاندار  جهادی هرمزگان 

و بخشدار جوان و پرتاش این جزیره در جهت توسعه 
هرمز، تاش بی شــائبه ای دارنــد و امیدوارم که همه 
مسئولان نیز در این مسیر حرکت کنند. وی به پیام مقام 
معظم رهبری به کنگره ملی ۱500 شهید استان هرمزگان 
مبنی  بر توجه ویژه به توســعه و پیشرفت جزیره هرمز 
اشــاره کرد و گفت: همه مســئولان باید سهم خود در 
رابطه با توسعه هرمز انجام دهند. حجت الاسام بهزادی 
در ادامه با اشــاره به موضوع انتقال آمبولانس جزیره 
هرمز به بندرعباس، از دانشگاه علوم پزشکی خواست 
که این آمبولانس را که به بهانه نبود ســایه بان به مرکز 
استان منتقل کرده اســت را به جزیره بازگرداند.وی از 

وجود مشکات در تامین ارزاق عمومی جزیره نشینان 
بــه عنوان یک چالش نام برد و بیــان کرد: با توجه به 
کوتاهی لندیگراف برای خدمات رسانی به این جزیره، 
ضــرورت دارد که متولیان امر  یک فروند لندیگراف به 
هرمز به این جزیره اختصاص دهند تا جزیره نشینان با 

کمبود ارزاق مواجه نشوند. 
   خطیب جمعه هرمز به مســکن جوانان جزیره هرمز 
هم اشاره ای کرد و گفت: با دغدغه فرماندار شهرستان 
بندرعباس و بخشدار پرتاش جزیره هرمز زمین برای 
ساخت مسکن جوانان باید بزودی در این جزیره تعیین 
و به نسل جوان تحویل داده شود.امام جمعه جزیره هرمز 

ضمن قدردانی از کســانی که برای حل مشکات مردم 
این جزیره قدم برمی دارند، تصریح کرد: اگر مسئولی چه 
بومی و چه غیربومی بخواهد برای مردم کار نکند، باید 
کنار برود تا یک مســئول  دلسوزی که دغدغه مردم را 
دارد به این جزیره بیاید.بهزادی به راه اندازی شب بازار 
توسط کانون بانوان جزیره هرمز نیز اشاره و تاکید کرد: 
بازارچه محلی برای امرار معاش بانوانی که کار فروش 
صنایع دســتی برای گردشگران را انجام می دهند  باید 
راه اندازی وساماندهی شوند. وی همچنین ضمن تشکر 
از اداره ورزش و جوانان به جهت میزبانی مناســب از 
مسابقات دو ماراتن کشور، افزود: هم اکنون این جزیره 
هرمز به عنوان مرکز مســابقات دو ماراتن کشور تبدیل 
شده اســت و از این رو همه ادارات باید در کنار اداره 
ورزش و جوانان تاش کنند تا این مســابقه به صورت 

بین المللی و در خور و شأن این جزیره برگزار شود.

   سرویس شهرستان // معاون شهرسازی و معماری 
اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان گفت: طرح 
تفصیلی شهر چارک پس از تصویب طرح جامع این 
شهر در شــورای عالی شهرسازی و معماری ایران و 
تأیید در جلســات کمیته فنی کمیسیون ماده پنج، 
در کمیســیون ماده پنج قانون تأسیس شورای عالی 
شهرســازی و معماری ایران مورد بررسی اعضا قرار 

گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا، ابراهیم رســتم گورانی در 
تشــریح جزئیات طرح تفصیلي شهر چارک گفت: بر 
اســاس بررسی های به عمل آمده،این شهر در سال ۹5 
داراي 40۶۶ نفر جمعیت بوده است که در افق ۱405 
با محــدوده اي به میزان 3۲3 هکتار و جمعیت 5۷0۷ 
نفر پیش بیني شــده اســت .گورانی با بیان اینکه این 
طرح گام مؤثری در راستای اجرای برنامه های عمرانی 
 و فعالیت های اجرایی شــهری در این شــهر خواهد 
 بود، افزود:بــا توجه به تصویب این طــرح بتوانیم از 
ظرفیت هاي موجود در این طرح ها جهت حل مشکات 

شهروندان استفاده نمائیم و از طرفي هم بتوانیم در این 
راستا در مباحث خدماتي و سرمایه گذاري و همچنین 
درآمدهاي پایدار براي شهرداریها استفاده نماییم.به گفته 
معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی 
استان هرمزگان،مهمترین دغدغه هاي اعضاي شورا و 
شهردار محترم شهر چارک استفاده از اراضي دولتي در 
بحث مسکوني و خدماتي است که با توجه به موقعیت 
شهر مذکور نســبت به جزیره کیش بتوان خدماتي را 
در این شهر جهت شهروندان ارائه نمود.گورانی افزود: 
تراکم پیشنهادي در این شهر۱۲,5۸ نفر در هکتار است 
و مساحت حریم پیشنهادي این شهر نیز ۱0۲0 هکتار 
 مي باشــد.وی عنوان کرد: این شهر با توجه به وجود 
پتانســیل هاي بالقوه طبیعي از بنــادر تاریخی خلیج 
فارس اســت که به خاطر نزدیکی آن به جزیره کیش 
و ســاختار بندری و حمل و نقل دریایی آن، تا حدودی 
دروازه ورودی گردشــگران به جزیره کیش محسوب 
می شود لذا نقش و عملکرد غالب آن گردشگري دیده 

شده است.

معاون بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان از وصل شدن برق ۲۰ 
روستای سیل زده در شرق شهرستان جاسک خبر داد.

  مهندس حمید ســاعدپناه گفت: در بارندگی و طغیان رودخانه  های منطقه 
گابریک و سدیچ برق 3۲ روستا دچار اختال و قطعی شد که با تاش نیروهای 
عملیاتی مدیریت برق جاســک، شبکه جدید احداث و برق ۲0 روستا وصل 
شــد. در حال حاضر نیز برق دار نمودن سایر روستاها ادامه دارد. ساعدپناه 
اظهار داشــت: با طغیان رودخانه ها و تخریب پل های اصلی ، دسترسی به 
روستاها و مناطق سیل زده با مشکل مواجه شد که با بازگشایی مسیرهای فرعی 
عملیات برق رسانی به روستاهای خسارت دیده آغاز شد. وی اضافه کرد: با 

توجه به گستردگی حجم خسارت سیل به شبکه توزیع برق بافاصله پس از 
توقف بارشها میزان خسارت شبکه بررسی و اصاح شبکه آسیب دیده با تاش 
کارکنان مدیریت برق جاسک و با همکاری نیروهای عملیاتی شهرستانهای 
سیریک، میناب، رودان و حاجی آباد آغاز شد.معاون بهره برداری شرکت توزیع 
برق در ادامه به خسارت وارد شده به شبکه و تاسیسات برق رسانی اشاره کرد و 
افزود: در این بارندگی ۶0 کیلومتر شبکه فشار متوسط،  ۱5 کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف و 30 دستگاه ترانسفورماتور به طور کامل تخریب شد. ضمن اینکه ۲00 
کیلومتر شبکه فشارمتوسط آسیب دیده که نیاز به مقاوم سازی دارد. به گفته وی، 

میزان خسارت وارد شده بالغ بر 300 میلیارد ریال است.

سرویس شهرستان// مردم  شهرســتان بندر خمیر، همزمان با سراسر 
کشور در راهپیمایی حمایت از اقتدار نظام جمهوری اسامی شرکت کردند.

   به گزارش خبرنگار دریــا از بندرخمیر، مردم بندرخمیر همزمان با 
سراســر کشور، به منظور محکومیت جنایات امریکا و دفاع و تقدیر از 
اقدامات مقتدرانه ســپاه و برخورد با دنیای استکبار و همچنین اظهار 
همدردی با ســانحه دیدگان و شهدای سانحه هواپیما بعد از اقامه نماز 

جمعه این شهر راهپیمایی برگزار کردند.این راهپیمایی که از مسجد فاطمه 
الزهرا )س( بندرخمیر تا میدان سپاه این شهر ادامه یافت، تظاهر کنندگان 
با شعار مرگ بر آمریکا،مرگ بر اســرائیل و مرگ بر انگلیس ،یکبار 
دیگر حمایت خود را از اقتدار نظام و ارزش های انقاب نشــان دادند.

این مراسم با خواندن قطعنامه و به آتش کشیده شدن پرچم کشورهای 
متخاصم به پایان رسید.

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
به تشرحی آخرین اقدامات صورت گرفته در 

مناطق سیل زده شرق هرمزگان پرداخت. 
   دکتر حسین فرشیدی در گفت و گو با ایسنا، 
 افزود: تاکنون در برابر پیشــگیری از شــیوع 
بیماری ها در مناطق سیل زده جاسک و بشاگرد 
اقداماتــی از قبیل اعزام چندیــن تیم واکنش 
 سریع شــامل نیروهای کارشناس پیشگیری از 
بیماری ها و کارشناسان بهداشت محیط و بایا، 
سرکشی مداوم از مناطق سیل زده توسط مدیران 
ارشد دانشگاه و توزیع سرم و آنتی ونوم عقرب و 

مار در مناطق آسیب دیده صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه واکسن هپاتیت A در این مناطق 
برای گروه پرخطر توزیع شده است، تصریح کرد: 
توزیع و تزریق واکسن آنفلوآنزا جهت زنان باردار 
پرخطر در جاســک و بشاگرد و توزیع محیط 
نمونه گیری جهت تشخیص و غربالگری به موقع 
وبا و آنفلوانزا و سرخک از دیگر اقدامات صورت 
گرفته در این مدت بوده است.فرشیدی با اشاره 
به توزیع ســم جهت نیاز احتمالی به سمپاشی، 
خاطرنشان کرد:  واکسن و سرم ضد هاری جهت 
گزش های احتمالی در منطقه توزیع شده است 

تا بتوانیم از خطرات احتمالی پیشــگیری کنیم.
وی ادامه داد: واکسیناســیون تمامی زنان باردار 
پر خطر در شهرســتان های جاسک و بشاگرد 
علیه بیماری آنفلوآنزا توسط معاونت بهداشتی 
صورت گرفته و در این خصوص مشکلی نیست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان در 
پایان اضافه کرد: تامین و توزیع داروی رایگان 
به بیماران مراجعه کننده به مراکز خدمات جامع 
سامت شهری و روستایی در مناطق سیل زده 
شهرستانهای جاسک و بشاگرد توسط معاونت 

غذا و دارو در حال انجام است.

   امام جمعه شهرستان سیریک گفت: بر اساس روایات 
اســامی،  اگر کسی نسبت به مشکات مسلمانان بی 
تفاوت باشد،  مسلمان نیســت و اگر کسی برای رفع 
حاجت برادر مؤمن خویش گامی بردارد، خداوند ثواب 
نه هزار ســال عبادت به او می دهد و مشکات او را 

برطرف می کند.
 به گزارش شبکه اطاع رسانی هرمز؛ حجت الاسام 
حسن حیدری،امام جمعه شهرســتان سیریک اظهار 
کرد: این روزها هموطنان ما در شــرق استان و استان 
همجوار سیســتان و بلوچستان، درگیر سیل هستند و 
فرصت خوبی اســت تا هر کســی در حد وسع خود 
برای کمک به مردم اقدام کند. به فضل الهی با حضور 
به موقع فرماندار محترم، بخشــدار، سپاه، هال احمر، 
راهداری و ادارات دیگر شهرستان، مشکات سیل در 
شهرســتان تا حدود زیادی مرتفع شد و دستگاه های 
ذی ربط، آماده تحویل کمکهــای نقدی و غیر نقدی 
مردم هســتند.وی گفت:  در سانحه سقوط هواپیمای 
مسافربری، ۱4۶ نفر از هموطنان عزیزمان به شهادت 

رســیدند و در خلأ رسانه ای، متأسفانه دشمنان موج 
ســواری کردند و ســردار ســرافراز حاجی زاده،  به 
 میدان آمــد و آبروی خویش را با خــدا معامله کرد 
و مســئولیت را برعهده گرفت. اقدام ایشــان الگوی 
شایسته ای اســت برای مسئولان،  تا صادقانه با مردم 
برخورد کنند و مسئولیت اقدامات خود را بپذیرند.امام 
جمعه شهرستان سیریک ابراز کرد: حضور شیطنت آمیز 
سفیر انگلیس به همراه تعدادی هنرپیشه کم مایه ، در 
اغتشاشات نشان داد که ریشه این اغتشاشات کجاست 
و چه کســانی از آنها حمایت می کنند؟ از مسئولان 
انتظار داریم که ضمن اعام کردن ســفیر خبیث روباه 
پیر به عنوان »یک عنصر نا مطلوب و فاســد«، وی 
را برای همیشه از کشور اخراج بکنند.حجت الاسام 
حیدری تصریح کرد: آمریکا و صهیونیستم را در حادثه 
دلخراش سقوط هواپیما، دارای سهم بزرگی میدانیم،  و 
آمریکا بداند ما انتقام سخت را فراموش نخواهیم کرد 
و به لیســت جنایتهای آمریکا، اسامی شهدای سانحه 
هواپیمایی را هم اضافه خواهیم کرد.خطیب نماز جمعه 

شهرستان سیریک یادآور شد: شــورای نگهبان نهاد 
مقدسی است که تضمین کننده استمرار اسامیت نظام 
اســت و مورد حمایت قاطع امام و رهبری بوده است. 
البته شورای نگهبان را معصوم نمیدانیم و ممکن است 
اشتباه بکند،  ولی راه آن اعتراض از تریبون عمومی و 
تضعیف یک نهاد مهم و متشــنج کردن فضای عمومی 
کشور نیســت. بلکه راه قانونی وجود دارد و شورای 
نگهبان به اعتراضات رســیدگی خواهد کرد. حضرت 
امام )ره( فرمودند: »شــورای نگهبان، قانونی است و 
کسی حق ندارد در مصاحبه ها و نطقها و رسانه ها به 

آن توهین و یا آن را تضعیف نماید.«
  وی بــا بیان  اینکه برخی میگویند شــورای نگهبان 
جناحی عمل کرده و از یک جناح رد صاحیت کرده 
درست نیست و ناشی از کم اطاعی است اظهار کرد: 
اگر بررسی بشود، خواهند دید که شورای نگهبان فارغ 
از مسائل جناحی،  صاحیت ها را بررسی کرده است 
 و از هــر دو جناح افراد شــاخصی در رد صاحیت 

شده ها داریم.

امام جمعه هرمز: 

مسئولی که برای مردم کار نکند بايد برود 

معاون شهرسازی و معماری راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد

بررسی طرح تفصیلی چارک در کمیسیون ماده پنج

معاون بهره برداری شرکت توزیع برق هرمزگان خبر داد

 برق ۲0 روستای سیل زده جاسک وصل شد

حضور مردم بندرخمیر در راهپیمایی حمایت از اقتدار نظام جمهوری اسامی

تزریق واکسن آنفلوآنزا زنان باردار پرخطر در جاسک و بشاگرد

امام جمعه سیریک:

شورای نگهبان فارغ از مسائل جناحی،  صلاحیت ها را بررسی کرد

وزارت راه و شهرسازی
 سازمان بنادر و دریا نوردی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

 آگهی مزايده عمومی يک مرحله ای
)همراه با ارزیابی کیفی(

مزایده گذار : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
، A 41،A 38، A 37، A 36، A 35،A 34 ، A33 موضــوع مزایده : واگذاری حق بهره برداری از پایانه قطعات 

A 46، A 45، A 42 شــامل محوطه بندی و آسفالت به مســاحت 103655 متر مربع، دو باب انبار هانگار و 
تعمیرگاه به مساحت 12340 مترمربع و ســاختمان اداری وخدماتی به مساحت 770 مترمربع به منظور ارائه 
خدمات کالا و کانتینر صادراتی و ترانزیت خروجی از مسیر خشکی به دریا در بندر شهید رجایی به مدت پنج سال، 
به شــرح اسناد مزایده .شرایط اختصاصی : 1- دارا بودن مجوز تخلیه و بارگیری از سازمان بنادر و دریانوردی 
2- دارا بودن سوابق کاری و مشابه در پنج سال اخیر 3- توان مالی، فنی و تجهیزاتی  4- ارائه صورتهای مالی 

حسابرسی شده سال 97  .         5- ارائه تاییدیه عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی 
 مهلت و نحوه دریافت اسناد : متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ 98/10/29 تا پایان وقت اداری 
مورخ 98/11/5 با مراجعه به سایت www . setadiran . ir نسبت به دریافت )خرید( رایگان اسناد اقدام نمایند. 
 * ضمنا دریافت آگهی از سایتهای iets . mporg . ir- www . shahidrajaeeport . pmo . ir نیز بصورت غیر حضوری و 

بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است. 
 مهلــت و محــل تســلیم پــاکات و بارگــذاری اســناد: متقاضیــان بایــد پیشــنهادات خود 
را تا ساعت 1500 روز چهارشــنبه  مورخ 98/11/16  در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به 

آدرس www . setadiran . ir بارگذاری نمایند . 
 تبصره 1: متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه  بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکی 
صرفاً پاکت الف )ضمانتنامه بانکی( به دبیرخانه مرکزی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان - مجتمع بندری 
شهید رجایی - ساختمان مرکزی - طبقه ی همکف اقدام نمایند. تبصره 2:کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد 
مزایده تا ارائه ی پیشنهاد مزایده گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 
ایران( آدرسwww . setadiran . ir انجام خواهد شــد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند بدیهی 
اســت در صورت عدم انجام فرایند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع 

نمیگردد.
 تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شــرکت در مزایده( : جهت شــرکت در مزایده به مبلغ 
5/986/040/000 ریال با واریز وجه نقد به حساب شماره 2196455407008 نزد بانک صادرات به نام سپرده 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان یا به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر. 
تبصره : ضمانت نامه مذکور می بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل 3 ماه دارای اعتبار باشد. همچنین برای 

یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل تمدید باشد.
زمان و محل بازگشایی پیشنهادات: تاریخ 98/11/20روز یکشنبه ساعت 00 : 9 مجتمع بندری شهید رجایی - 
ساختمان مرکزی اداره کل طبقه سوم - دفتر مدیر کل. تبصره:کلیه اسناد مزایده و اسناد ارزیابی کیفی باید مطابق 
شرایط مذکور توسط مزایده گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد. حضور مزایده گران 
با نمایندگان تام الاختیار آنها با معرفی نامه رســمی در جلسه بازگشایی پیشنهاد قیمت بلامانع است. - برای 
کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد مزایده با تلفن های 32123596-32123225-076 و جهت دریافت و 

بارگذاری اسناد مزایده با شماره تلفن 32123226-076 تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

  
آگهی مزایده )نوبت اول(

اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان به موجب 1- پرونده های  اجرائی 9709980764300174 محکوم 
علیه آقای یوسف شریعتی فرزند عبدالرحیم به خواسته مطالبه وجه محکوم است به پرداخت مبلغ251715000 
میلیون ریال بابت اصل خواسته وهزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه در حق محکوم له مسعود صادقی فر فرزند 
عبدالله و پرداخت مبلغ 100000 تومان نیم عشر دولتی در حق دولت محکوم گردیده است لذا نسبت به مزایده 
یکدستگاه خودرو سواری پژو پارس سفید رنگ، مدل 1396 اقدام نماید .موضوع مزایده به شرح ذیل : یکدستگاه 
خودرو سواری پژو پارس سفید رنگ مدل 1396 به شماره پلاک 451 م 21 ایران -93 به مبلغ 600000000ریال 

معادل شصت میلیون تومان می باشد . وقت انجام مزایده روز دوشنبه 98/11/14 ساعت 12 صبح می باشد . محل مزایده دفتر اجرای احکام 
حقوقی دادگستری پارسیان می باشد .مال مورد مزایده فعلا توقیف می باشد وبا شرایط ذیل از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد. 
1- فروش نقدی است و ده درصد مبلغ قیمت بصورت نقدی به حساب نقدی به حساب 2171295501005 سپرده دادگستری پارسیان 
پرداخت والباقی مبلغ حداکثر ظرف یک ماه می باشد .2-  اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .3- مبلغ مزایده از مبلغ پایه 
شروع می شود و بالاترین پیشنهاد برنده مزایده خواهد بود در صورتیکه برنده یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء 
مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل می شود خواهد بود .و متقاضیان شرکت در 

مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان مراجعه نمایند.

حمید توکلی- مدیر دفتر شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان  پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آوای دریا
   32222635 - 32222793- 32243734-32246384        

نبود نان با کیفیت در بندرعباس
    نانوایــی ها به نســبت قیمت بــالای نان، نان شــان از کیفیت لازم 
برخوردار نیســتند. در صورتی که وزن هر نان و قیمت آن مشخص شده، 
 ولی روزبــه روز نان ها کوچک تر و بی کیفیت تر می شــود. بعضی از 
نانوایی ها هم یا نان سوخته به مردم می دهند، یا نانی که قسمتی از آن خمیر 

است و هیچگونه نظارتی برآنها نیست. 
معصومی

آسفالت های بی دوام
   بعد از هر بارندگی که مدتی طول می کشــد آب ها از سطح خیابان ها 
خالی شوند و آسفالت خیابان ها هم خراب می شود وبه خودروها صدمه 
و خسارت می زند ونیاز به لکه گیری است. آسفالت خیابان ها زودبه زود 
خراب می شود و کاش با نظارت مسئولین کار بهتر انجام می شد که بعد از 

هر بارندگی شاهد از بین رفتن آسفالت خیابان ها نمی شدیم.
شریفی

کمبود سیلندرگاز
   صف های طولانی مردم در جایگاه ها عرضه سیلندر گاز همچنان برای 
دریافت کپسول وجود دارد وبه هر جایگاهی می رویم، می گویند سیلندر 
تمام شده است. در روستاها که وضعیت بدتر است. چرا این کمبود سیلندر 
برطرف نمی شود؟  تاکی باید بدنبال یک سیلندر گاز باشیم و وقت و هزینه 
زیادی متحمل شویم؟ چرا مانند گذشته هر روز یکی دو مرتبه خودروهای 
سیلندر فروشی به داخل محات نمی آیند؟ مسئولان مربوطه این وضعیت 

را سروسامان دهند. 
چند گلایه مردمی

کوچه های پر از معتاد
     چنــدروز قبل فرمانده نیروی انتظامی اســتان و شهرســتان از محله 
آیــت ا... غفاری بندرعباس بازدید کردنــد وامیدواریم برای جمع آوری 
معتادان از داخل کوچه ها و همچنین موادفروشان و مشروب فروشان گام 
اساسی برداشته شــود و پاکسازی لازم صورت گیرد. در حال حاضر که 
بدلیل امنیتی که در این منطقه برایشان وجود دارد، به عرضه و مصرف مواد 
می پردازند و پس از تزریق هم سرنگ ها در محله رها می شود که برای 
رفت و آمد کودکان و رهگذران بســیار خطرناک است. اولا از مسئولان 
ارشد نیروی انتظامی که به محله آمدند، تشکر می کنم واز طرفی امیدوارم 

که اثرات این بازدید را ساکنان شاهد باشند. 
یکی از اهالی

هدررفت آب 
    بلــوار راه آهن ورودی بلوار شــهید رجائــی الان 4،5روزه  آب هدر 
می رود. هیچ کس هم نیست رسیدگی کند. لوله شکسته و همینطور داره 

آب می رود. لطفا منعکس کنید. 
زارعی

خراب شدن دست اندازها
    از هر خیابانی که می خواهیم رد شویم متاسفانه دست اندازهایی هست 
که یا خراب شده اند و یا در حال خراب شدن هستند و پیچ هایی که با آن 
دست انداز را محکم کرده بودند همینطور رها شده اند. بعضی از ماشین ها 
که می خواهند از روی این پیچ ها رد نشوند که به ماشینشان آسیب نرسد 
مجبورند از مسیر خود خارج شوند که این هم برای خودشان و هم سایر 

خودروها خطر دارد.
محسنی

تاریکی خیابان ها
   خیابان دارو پخش، آیت ا... غفاری، چهارراه گفتگوی تمدن ها به سمت 
زیباشــهر، روبروی پژوهشکده اکولوژی شیات و برخی از خیابان های 
اصلی شهر بندرعباس در شب ها تاریک است و احتمال بروز حوادث و 
حتی ناامنی افزایش می یابد. از اداره برق می خواهیم در شب ها بازدیدی 

از مناطق مختلف شهر داشته باشند و برای رفع تاریکی ها اقدام کنند.
یک راننده

   امام جمعه قشــم عظمت سیلی موشکی سپاه را شکستن ابهت 
پوشالی آمریکا در جهان دانست و گفت: سپاه پاسداران برخاسته از 

ملت و مورد حمایت امت اسام است. 
  به گزارش فارس، حجت الاسام والمسملمین میثم تارم در خطبه های 
نمازجمعه این هفته شهرســتان قشم اظهار داشت: شهید نواب صفوی 
شــخصیتی برخوردار از غیرت دینی و دغدغه مند در حوزه دین بود 
که در راه تشــکیل حکومت اسامی به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

وی افزود: شهادت سردار مقاومت حاج قاسم سلیمانی و مجاهد شهید 
ابومهــدی المهندس نه تنها فضای ایــران و عراق بلکه تمام جهان را 
متاثر ســاخت و روحیه جدید برای استکبارستیزی پدید آورد.امام 
جمعه شهرستان قشــم تصریح کرد: مردم با حضور کم نظیر خود در 
آیین های تشــییع پیکر مطهر شــهدای مقاومت دین خود را ادا کرده 
و رســتاخیزی عظیم و خارج از مخیله استکبار جهانی خلق کردند.

حجت الاســام والمســلمین تارم ادامه داد: نیروی هوا فضای سپاه 
پاسداران انقاب اسامی با صابت و به طور دقیق تمام اهداف مد نظر 
خود در ســیلی موشکی را منهدم ساخت و عظمت این کار شکستن 
ابهت پوشالی آمریکای جنایتکار است.وی اضافه کرد: این اقدام غرور 
آفرین، دیدگاه مردم جهان نســبت آمریکا را دگرگون ســاخت و به 
یقین رسیدند که این کشور شکست پذیر می باشد.امام جمعه شهرستان 
قشــم بیان کرد: انتقام اصلی جمهوری اسامی ایران و جبهه مقاومت 
اخراج آمریکایی ها از منطقه اســت و اقدام مجلس عراق در تصویب 
خروج آمریکا ســتودنی است.حجت الاســام والمسلمین تارم ابراز 

داشت: ســقوط هواپیمای اوکراینی و جان باختن هموطنان و برخی 
از مردم سایر کشورهای جهان مصیبتی بزرگ برای ملت ایران بویژه 
مقام معظم رهبری محسوب می شود.وی عنوان کرد: سپاه پاسداران در 
نخستین لحظات این حادثه به ستاد کل نیروهای مسلح اعام کرده که 
رخداد خطای انسانی در این حادثه محتمل است و پس از بررسی های 
لازم با صراحت و صداقت مسوولیت را پذیرفت.امام جمعه شهرستان 
قشــم گفت: اینکه چرا ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان هواپیمایی 
دســتور توقف پروازها و برخی دیگر از اقدامات لازم را انجام نداده 
جای ســوال است که در جای خود بررســی و اطاع رسانی خواهد 

شد.حجت الاسام والمسلمین تارم اظهار کرد: سپاه پاسداران برخاسته 
از مردم و مورد حمایت امت اســام و ایران است.وی افزود: هنرمند 
انقابــی و با بصیرت را می توان در مواقع فتنه و بحران شــناخت و 
قطعا عده ای هنرمندنما که در این برهه بر طبل دشــمن کوبیدند و با 
استعفا و کناره گیری در مسیر اهداف دشمن گام برداشتند را نمی توان 
در این صف قرار داد.امام جمعه شهرســتان قشم تصریح کرد: وقایع 
اخیر روبروی دانشــگاه امیرکبیر و حرکت عده ای بی بصیرت، فریب 
خورده و همگام با دشــمن به منظور عقده گشایی از مردم ایران برای 
تشییع باشکوه پیکر شهدای مقاومت انجام شد.پس از اقامه نمازجمعه، 
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فروردين :
دانستن اینکه شما از دوستی هایتان چه انتظاراتی 
دارید چیز خوبی است، مگر اینکه خواسته های 
شــما با چیزهایــی که طرف مقابلتان از شــما 
می خواهد تعارض داشته باشــد. البته پیدا کردن یک راه حل 
کاربردی برای این مشــکلتان چندان آسان نیست، چراکه شما 
انقدر مســئولیت دارید که نمی توانید دنبال خواسته قلبی خود 
بروید. باهمه این احوال بر احساســات خود تکیه نکنید؛ شما 
اگر همین حالا با حقیقت روبرو بشــوید انتخاب های بهتری 

خواهید داشت.
 ارديبهشت :

شــما امــروز در حالیکه از یک کار به ســراغ 
کار بعــدی می روید بــدون اینکــه لزومی در 
ایــن ببینیــد کــه کاری را که شــروع کرده اید 
تمام کنید، کمی احســاس آشــفتگی و پریشــانی می کنید. 
 اکنون شــما دوســت داریــد هــرکاری که شــروع کردید 
 را تا آخر ادامه دهید، اما خیلی راحت حواستان پرت می شود! 
توجه کردن به رویاهایتان هم اکنون مثمرثمرتر از تاش برای 

ثابت کردن سازندگی تان است.
  خرداد :

برای شــما لذت بردن از انرژی های فراوانتان در 
طول روز کاری راحت اســت، چرا که حتی اگر 
 آنها شــلوغی های غیر قابل پیش بینی ای را وارد 
زندگی تان کنند، شما باز هم مشتاق رویارویی با این اتفاقات 
هستید. به جای اینکه به این آشــفتگی ها به عنوان گرفتاری 
 نگاه کنید، می توانید آنها را هیجان و اشــتیاقی ببینید که وارد 
زندگی تان شــده است. برای مشــکاتی که هم اکنون پیش 
می آید به دنبال راه حلی ثابت و دائمی نگردید؛ فقط راه خود را 
از میان این موقعیت باز کنید. شما بعدها فرصت این را خواهید 

داشت که به نتیجه دلخواه برسید.
 تیر :

توانایی شما در حفظ کردن تعادل و سازگاری در 
دوستی هایتان امروز مورد آزمایش قرار می گیرد! 
شــما حتی اگر سعی کنید احساسات ناخوشایند 
خــود را نادیده بگیریــد، باز هــم نمی توانید 
چشم های خود را ببندید. یکبار که بتوانید ببینید که پشت پرده 
چه خبر اســت، می خواهید مطمئن شوید که دیگران نیز آنچه 

شما می بینید را می بینند.
  مرداد :

بازی کردن طبــق قوانین افراد دیگر برای مدتی 
قابل قبول بوده است، اما حالا شما بدون اینکه به 
سهم خود اضافه کنید نمی توانید ادامه بدهید. افرا 
دیگر در محل کار شاید از شما انتظار داشته باشند که همیشه با 
رفتاری مشابه عمل کنید، اما شما نیاز دارید دوباره توانایی های 
خود را به کرسی بنشانید یا حداقل مرزها و حد و حدود خود 

را شفاف سازید. 
 شهريور :

شــما در عالم خیال دوست دارید با وجود تمام 
محدودیت ها و موانعی که جلــوی راهتان قرار 
گرفته هــم کارتان را خوب انجام دهید. شــما 
می دانید که عمل کردن به قوانین کار خیلی خوبی 
است، اما کنترل کردن آن از دست شما خارج شده است. شاید 
احساس می کنید که دست و پای شما را بسته اند و می خواهید 

محدودیت هایتان را از بین ببرید. 
 مهر :

باوجود اینکه امروز احساســات شما تقریبا در 
معرض دید هستند، شما نمی توانید با راحتی آنها 
را به عملی قاطعانه تبدیل کنید. حس و حال شما 
خیلی سریع تغییر می کند، هر فکری که در سرتان می پرورانید 
به وجود آورنده حرکت و جنبشی می شود که با عمل قبلی شما 

سراسر متفاوت است. 
 آبان :

به تنهایی شــناور شــدن در دریای خروشــان 
احساســات تان امروز کاری بــا صفا و خوش به 
نظر می رسد، اما هر بار که شما احساس رضایت 
می کنید، یکدفعه افکار غیر قابل  پیش بینی از راه می رســند و 
شما را از خیال واهی بیدار می کنند. هرچه که روز جلو می رود، 
شما آگاه می شوید که حوادث واقعی در زندگی روزانه تان بر 

خیالات و رویاها ارجحیت دارند. 
  آذر :

شــما اعتقاد دارید که برای مشکلی که شما را به 
زحمت انداخته راه حل مناسبی دارید. متاسفانه 
چند لحظه بعد و قبل از اینکه در مســیر درستی 
قرار بگیرید نظرتان عوض می شــود. نظر خود را خیلی زود 
تغییر ندهید، بهتر اســت صبر کنید تا ببینید که بعدا نیز نظرتان 
همین خواهد بود یا اینکه جواب نهایی تان با جواب الان فرق 
خواهد کرد یا نه؟ پس حواســتان باشد، اهمیت دادن شما به 
مســائل اورژانســی و فوری بعضی وقتها باعث می شود که 

تصمیمات جاهانه بگیرید!
 دی :

چرخش ماه دلنشــین برج میزان و خورشــید 
در نشــانه تان باعث شده که شــما بدون توجه 
به کارهایی که پیش رویتــان دارید در آرزوی 
خوشحال کردن افراد دیگر باشید. حتی اگر شما بخواهید موفق 
بشوید، فهمیدن حقیقت کار راحتی نیست، ولی شما نیاز ندارید 

که این کار را با هزینه و خرج دیگران انجام دهید. 
 بهمن :

امروز شــما با اطمینان و اعتماد به نفس بیشتری 
با مردم برخورد می کنید. باوجود اینکه شــما به 
خاطر ظاهر سرســختانه خود برجسته و مورد 
توجه شــده اید، وقتی که حقایق واقعی بهتان گفته می شــود، 
آماده اید که فکــر خود را تغییر دهید. اما خوش بینی شــما 
می تواند مانع و عامل باز دارنده ای برای افراد دیگر باشد و آنها 

از سهیم کردن شما در افکارشان پشیمان شوند. 
 اسفند : 

هم اکنون درحالیکه شــما در جستجوی راه هایی 
هستید که بتوانید شغلتان را با فرد دیگری یکی و 
ترکیب کنید، ممکن است رابطه های دوستی تان به 
مشکل بربخورد. متاسفانه شما هر چه بیشتر در این رابطه خود 
کند و کاو و جســتجو کنید ممکن است طرف مقابلتان از شما 
دلزده شــود. یاس و ناامیدی در دوستی شما حکمفرما خواهد 
شــد، مگر اینکه شما قبل از اینکه برای کار خود برنامه ریزی 
بلند مدت کنید، قدمی به عقب بردارید و ببینید پشــت سرتان 

چه خبر است.
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ساخت یک برکه و سبک معماری آن در شهر 
جناح و این که این ســازه آبی به چه صورت 
ساخته می شــود، از جمله مباحثی است که 
می بایست بیشتر به آن پرداخته شود. برکه ها 
چشم انداز غالب نواحی خلیج فارس را تشکیل 

می دهند.
   اهمیت آب انبارها در حیات و سکونت مردم 
در بنادر و جزایر چنان به هم ترکیب شده که حتی 
فرهنگ، آداب و رســوم و نوع معیشت مردم تا 
حدودی با ســاختار برکه ها در ارتباط است و 
 چه بسا بسیاری از خانه ها در اطرف برکه ها بنا 
شده اند. برخی از مولفان کلمه برکه را از دو جزء 
بر به معنی بالا و که به معنی کوه کوچک می دانند 
و دلیل این امر را نیز شــباهت برکه ها به تپه ها 
و بــر آمدگی های طبیعی می دانند. اما در مورد 
معماری برکه ها و شــکل ظاهری آن در جناح 
باید عنوان کرد که این برکه ها همچنین که پیش 
از این نیز عنوان گردید به شکل مدور و دراز یا 
مستطیل شکل ساخته می شوند. اما طرز ساخت 
آب انبار مدور در جناح به این صورت است که 
ابتدا گودالی به عمــق ۱0 متر و پهنای 4 الی 5 
متر حفر می گردد و استثنائاتی مانند برکه دریا 
دولت نیز وجود دارد که هم ارتفاع و هم پهنای 
آن بیشــتر است. این نوشتار که با حمایت های 
فرهنگی شــورای اسامی شهر جناح و شهردار 
پر تاش و فرهنگ دوســت این شــهر جناب 
آقای مهندس محمد جالی به رشــته تحریر در 

می آید در نظر دارد، به چگونگی ســاخت برکه 
از نگاه معماری در شهر جناح پرداخته و نشان 
دهد که این سازه معماری شکیل به چه صورت 
ساخته می شده است. در مجموع عمق و سطح 
برکه ها بســتگی به توان مالی سازنده آن داشت 
و معمولا در کوه هــا یا جاهای کم رفت و آمد 
جناح برکه های کوچک تر می سازند، چون هم 
 تعداد اســتفاده کننده از آب برکه ها در آن مکان
 کم هست و هم بردن مصالح برای ساختن برکه 
مشکل تر می باشد. در مرحله بعد ساختن برکه 
بعــد از حفر گودی برکه، داخل این گودال را در 
گذشته با ســاروج و امروز با سیمان فرش می 
گــردد. جهت جلوگیری از نفوذ آب به ســوی 
پایین کف، برکه ها را تا ســه بار فرش می کنند. 
در مرحله ســوم کف برکه ماله کاری شــده و 
صاف می گردد. پس  از این کار با اســتفاده از 
سنگ و سیمان در گذشته ها به جای سیمان از 
ساروج اســتفاده می گردید، دیوار برکه ساخته 
می شــود، قطر  دیوار برکــه در برخی از موارد 
به یک متر هم می رســد. در مرحله بعد دیواره 
برکه مجددا مات کاری می شــود. از آن جایی 
که ســاخت برکه و آبگیــری آن هزینه فراوانی 
می بــرد، برای بنای آن از اســتاد بناهای ماهر 
محلی استفاده می شــود. در داخل جداره های 
برکه هم پلکان سنگی برای تردد در داخل برکه 
 پس از تمام شدن بنا ساخته می شود. برخی از 
صاحب نطران در زمینه برکه عنوان می کنند که در 
این مرحله هنوز نمی شود، نام برکه را بر روی آن 
گذاشت و تا این مرحله آب انبار نامیده می شود 
و پس از ســاخت سقف گنبدی، نام برکه بر آن 
اطاق گردد)براکوه،۱3۸۲،ص۱۱3؛ محمد حسن 

نیا، مشاهدات میدانی، ۱3۹۷( 
  با وجود این ارتفاع و حجم سقف برکه بستگی به 
حجم و عمق گودال برکه از یکسو و تبحر استاد 
بنای سقف برکه از ســوی دیگر دارد و معمولا 
شــخصی که گودال برگه را حفر می کند، سقف 
آن را نیز می ســازد در ابتدای کار قراردادی بین 
استاد معمار و فردی که درخواست ساخت برکه 
را دارد، منعقد می گردد. در گذشته گودال برکه 
را با دســت حفر می کردند، اما در حال حاضر 
برای این کار از لودر اســتفاده می کنند و خاک 

حفر برکه را در کنار برکه انباشت می نمایند. در 
 برخی جاها نیز خاک را بافاصله با کمپرســی

 به مکان دیگر حمل می نمایند. در درون سقف 
برکه ها هم از معماری خاصی استفاده می شود 
که هر اســتاد بنایی قادر به آنجام آن نیست.در 
گذشته برکه ها عموما از ساروج ساخته می شد و 
بسیاری از برکه های که در حال حاضر نیز کاربرد 
دارند، ساختار ساروجی دارند اما در چهل سال 
گذشته تا کنون بیشتر از سیمان به جای ساروج در 
ساخت دیوار برکه و از گچ برای بنای سقف برکه 
استفاده می گردد. اما شیوه تهیه ساروج که پیش 
از کاربر زیاد ســیمان از آن در معماری جنوب 
و شــهر و منطقه جناح استفاده های زیادی می 
شد، به این ترتیب بود که ابتدا گوالی به عمق ۷0 
سانتی متر حفر می گردید و سپس سی درصد 
گل رس را با ۷0 درصد کود حیوانی مخلوط می 
کردند و به مدت چند روز آن را در آب خیس می 
دادند تا به حالت خمیر در آید. پس از این مرحله 
گل خمیری را به شکل خشت هایی با ابعاد زیاد 
در مــی آوردند و آن را در آفتاب قرار می دادند 
تا خشک شــود. پس از خشک شدن، خشت 
 خام را به گودالی که قبا حفر شــده بود، منتقل 
می کردند و خشت ها را روی هیزم می چیدند، 

آن گاه هیزم را آتش زده و به دنبال آن گودالی را 
 پر از خاک کرده و خشــت را در آن محیط گرم 
دفن می کردند تا پخته شــود، پس از چند روز 
خشــت ها را بیرون آورده و آسیاب می کردند، 
حاصل این کار ساروج بود که به عنوان ماط در 
آب بندی برکه ها، سدها، قلعه ها و پی ساختمان 
استفاده می شد. برکه ساخته شده از ساروج که 
قدمت برخی از آن ها به بیش از صد سال می رسد 
در جناح به وفور یافت می شود. اما این طرز تهیه 
ساروج در حال حاضر به ویژه به دلیل نیاز به کود 
حیوانی و نیروی کار فراوان مقرون به صرفه نیست 
و سیمان جای ساروج را در بیشتر بناها گرفته 
است. سقف برکه را به دو دلیل عمده می سازند که 
یکی از آن ها جلوگیری از تبخیر شدید و دیگری 
خنک نگهداشتن آب است. در برخی از ماه های 
سال درجه حرارت در جناح به بیش از 40 درجه 
نیز می رسد که سبب تبخیر آب برکه ها می شود 
و سقف گچی برکه جلوی این تبخیر را می گیرد. 
همچنین  زمان قدیم مردم وسایل برودتی چون 
یخچال و وسایل سرد کننده در اختیار نداشتند 
 و خنکی آب برکه ها در تابستان به کمک مردم 
می آمد و در زمســتان نیز آب برکه ها نسبت 
 به هوای بیرون گرم تر بود. طرز ســاختن سقف 

برکه ها بدین گونه است که از تقاطع خطوطی که 
از در مجرای ورودی و خروجی برکه می گذرد، 
می توان مرکز آن را بدست آورد و با بستن چندین 
طناب به راحتی مرکز آب انبار مشخص می گردد. 
طناب دیگری که کار پرگار را انجام می دهد به 
مرکز متصل است و نوک آن در دست استاد کار 
اســت در یک متر و نیم اول بعد از سطح زمین 
شعاع در همه نقاط مساوی است. اما بعد از یک 
متر و نیم شعاع کاهش پیدا کرده و تا سقف به صفر 
می رسد که در واقع نقطه تاقی دیواره ها تشکیل 
دهنده سقف آب انبار است. مصالح ساختمانی 
ســقف عبارت است از سنگ و گچ، سنگ را از 
 قبل تراشیده و معمولا به صورت طولی شکل در 
می آورند. قبل از اســتفاده از آن مدت چند روز 
سنگ ها را در آب خیس  می کنند که بیشتر در 
مورد آبگیری به کار می رود. هر چه کار سقف 
بالاتر می رود، کار بنا و کارگران برای رســاندن 
 ســنگ و گچ و تطابق بین آن ها مشــکل تر 
 می گردد. از آن جایی که گچ خیلی زود سخت 
می گردد و سرعت عمل در رساندن و دست به 
دســت کردن گچ حرف اول را می زند و با قرار 
دادن زایده بزرگی از گچ که  کار پلکان را انجام می 
 دهد در قسمت بیرونی سقف کار انتقال سنگ و 

 گچ به ســقف برکه صورت می گیرد. با توجه 
 مشــکل کار بناها از کارگران ماهرتر، جوانتر و 
 ســبک وزن تر با حقوق کمی بالاتر اســتفاده 
 مــی کنند. پس از تمام شــدن ســقف برکه و 
 قرار دادن کاهک در سقف آن که در حال حاضر

 کاهک هایی با معماری متفاوت می سازند، کار 
 ســفید کاری سقف برکه از بالا به پایین صورت 
می گیــرد و زایده های پلکانی به ترتیب از بالا 
 به پایین کنده می شــود و چه بســا در هنگام 
سقف گیری برکه اســباب و وسایل بنایی اعم 
از ماله، سطل، ســنگ و گچ به داخل برکه و یا 
بیــرون از برکه پرتاب شــود. به همین دلیل در 
هنگام سقف گیری برکه می بایست گودال برکه 
پر از آب باشــد تا در صورت سقوط سنگ از 
بالا به پایین، به کف برکه صدمه ای وارد نشود. 
ممکن است در هنگام سقف گیری کارگری نیز 
به درون برکه ســقوط کند. کاهک برکه نیز به 
این خاطر است که بر اثر بارندگی آب در سقف 
 برکه گیر نکند و باعث تخریب برکه نشود.) محمد 
حسن نیا، مشــاهدات میدانی، ۱3۹5؛ براکوه، 
مصاحبه، ۱3۹4( لازم به ذکر اســت که گرفتن 
ســقف برکه بافاصله پس از ســیمانی کردن 
کف و دیواره ای برکه تا ســطح زمین صورت 
نمی گیرد. ممکن است یکســال پس  از اتمام 
کار کــف و دیوارهای برکه و بــارش باران و 
آب گیر شــدن برکه و اطمینــان از آب بندی 
 برکــه صورت پذیرد. در گذشــته انتقال آب به 
برکه های تازه تاسیس به کمک اسباب و وسایل 
اولیــه و آب باران صورت می گرفت و در حال 
حاضر تانکرها این کار را انجام می دهند. ساختن 
یک برکه از ابتدا تا انتها کار بسیار زمانبری است 
و تعمیر آن نیز مشکات خاص خود را دارد. چه 
بسا بانی اولیه و خیر برکه وفات کند، افراد دیگری 
 به عنوان امر خیریه کار تعمیــر برکه بپردازند. 
مشکل دیگر این است که سقف برکه های بزرگ 
به مرور ایام در درون برکه می ریزد که کار برای 
استفاده کنندگان برکه مشکل می کند. به همین 
دلیل نیز معمولا برکه هایی با مســاحت زیاد را 

بدون سقف می سازند. 

معماری برکه در شهر جناح و چگونگی ساخت این سازه آبی

دکتر محمد حسن نیا 

gmail.com M.hassannia 1354  @
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گروه گزارش// به مناسبت میاد حضرت زینب)س( پرستاران بیمارستان 
خلیج فارس بندرعباس تقدیر شدند.

  به همت مدیریت درمان تامین اجتماعی اســتان هرمزگان به مناسبت روز 
پرستار، پرستاران بیمارستان خلیج فارس بندرعباس تجلیل شدند.این آیین با 
حضور دکتر مریم امیری مدیر درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان، سعید 
ناجی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، احمد مرادی 
و حســین هاشمی تختی نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسامی 
و جمعی از پرســتاران بیمارستان خلیج فارس بندرعباس برگزار شد. مدیر 
درمان تامین اجتماعی اســتان هرمزگان در این مراسم گفت: هیچ واژه ای 
وجود ندارد که بتواند زحمات شــما پرستاران را جبران نماید چراکه شما با 
تمام وجود برای سامتی بیماران زحمت می کشید. دکتر مریم امیری افزود: 
پرستاران با از خودگذشتگی زیاد باعث می شوند که بیماران رنج بیماری را 
کمتر احساس نمایند. دکتر امیری اظهار داشت: خانواده های پرستاران نیز در 
کنار آنها قرار دارند و با همراهی خود باعث می شــود پرستاران بتوانند در 
بیمارستان به وظایف خود عمل کنند. وی عنوان کرد: پرستاری شغل بسیار 
سخت و طاقت فرسایی است اما پرستاران با از خودگذشتگی و انجام مراقبت 
از بیماران باعث می شوند درد بیماری کمتر شده و بیماران سریعتر سامتی 
خود را بدست بیاورند.امیری خاطرنشان کرد: دعای خیر بیماران شفا یافته 

بدرقه راه پرستاران است و باعث می شود آنها در زندگی خود موفق شوند. 
وی در پایان گفت: ما قدردان زحمات پرستاران هستیم و از تاش هایی که 
در کنار بیماران انجام می دهند تقدیر می کنیم.در ادامه معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: پرستاری یک شغل بسیار مهم و حیاتی 
اســت که لازمه آن مهر و محبت و نیاز به داشــتن مهارت ها و دانش های 
مختلف است که بتواند در مواجهه با بیماران از آنها مراقبت نمایند.سعید ناجی 
اظهار داشت: شغل پرستاری یک شغل بسیار سخت و پیچیده است و به همین 
دلیل نیازمند صبوری بسیار بالایی است. ناجی ادامه داد: شاید خستگی ها 
و نامایمت های شغل پرستاری با توجه بیشتر به شما و تامین امکانات و 
معیشت شما ترمیم شود هر چند کاری که شما انجام می دهید با پاداش های 
مادی قابل جبران نیست و کمتر کسی است که طعم خدمت شما را نچشیده 
باشــد.وی عنوان کرد: همه ما مدیون خدمات و زحماتی که شما می کشید 
هستیم و تمام تاش خود را انجام خواهیم داد تا قدردان این زحمات باشیم. 
ناجی خاطرنشان کرد: امکانات موجود در دولت برای جبران خدمات شما 
کافی نیست اما ما متوجه زحمات و سختی شغل شما هستیم. وی در پایان 
عنوان کرد: در چند وقت اخیر کشــور با حوادث و اتفاقات مختلفی مواجه 
بوده است به همین دلیل دولت با موانع و مشکاتی مواجه شده و نیاز است 
که همه با هم در کنار هم باشیم تا بتوانیم از این گردنه نیز عبور کنیم.در ادامه 

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسامی گفت: کارپرستاری یک کار 
خطیر و بسیار سخت است و شما بزرگوارانه در جهت خدمت رسانی بهتر 
به بیماران قدم برمی دارید. احمد مرادی اظهار داشت: مجلس شورای اسامی 
در راستای وظیفه ذاتی و قانونگذاری خود تمام تاش خود را انجام داده تا 
تصمیماتی را اتخاذ نماید که انتظارات شما برآورده شود. مرادی ادامه داد همه 
ما شاهد هستیم که چقدر شما تاش و خدمت رسانی انجام می دهید. وی 
در خصوص بهره برداری از بیمارستان شریعتی نیز اظهار داشت: در جلسه با 
مسئولان استان در خصوص تعیین تکلیف بیمارستان زنان و زایمان شریعتی 
از آنها خواســته ایم که هر چه سریعتر تکلیف این بیمارستان را مشخص و 
آنرا به بهره برداری برســانند چرا که اکنون تمام کارهای آن بر دوش شما و 
به خصوص بر عهده پرستاران بیمارستان خلیج فارس است. وی درباره کم 
کردن ساعات کاری پرستاران نیز اظهار داشت: پیگیر کسر ساعات کاری شما 
هستیم و با پیگیری هایی که توسط دکتر امیری انجام شده است به دنبال این 
هستیم که تمام خواسته های شما برآورده شود و این وظیفه است که در قبال 
شــما داریم. مرادی در پایان گفت: نگهداری و کمک به بیماران اجر و مزد 
فراوانی دارد و این کار شما یک جهاد است.دیگر نماینده استان در مجلس 
شورای اسامی نیز در این آیین گفت: پرستاران فرشته نجات بیماران هستند 
و با زحمات و تاش های خود باعث می شود که سامتی را به بیماران هدیه 
دهند. حسین هاشمی تختی عنوان کرد: پزشکان بخشی از کار درمان را انجام 
داده و مرهمی بر درد بیماران قرار می دهند اما این پرستاران هستند که مانند 
پروانه دور بیمار چرخیده و به آنها روحیه می دهند تا سامتی خود را به دست 
بیاورد. هاشــمی تختی ادامه داد: پرستاران با تمام دغدغه هایی که دارند با 
آغوش باز برای التیام زخم بیماران بر بالین آن حضور پیدا می کند و این یک 
توانمندی است که فقط شما پرستاران دارید. وی اظهار داشت: بهترین الگوی 
شــما حضرت زینب)س( است که می دانید در چه شرایطی و با چه مشقتی 
کار پرستاری را انجام می داد. وی اظهار داشت: کاری که شما انجام می دهید 
التیام بیماران اســت که این کار به جز زیبایی چیزی دیگری در آن وجود 
ندارد. هاشمی تختی عنوان کرد: استان هرمزگان هم در بحث فضای بهداشتی 
و درمانی و هم از نظر تعداد پرســنل با مشکل مواجه بوده و در سطح پایین 
قرار دارد به همین دلیل مجموعه مسئولان و نمایندگان استان در تاش است 
که این ســطح را ارتقا داده و به سطح کشوری برسانند. وی ادامه داد: استان 
هرمزگان پذیرای بیماران زیادی از اســتان های همجوار بوده که این نشان 
می دهد هرمزگان دارای ظرفیت بالایی از نظر درمانی می باشــد. وی ادامه 
 داد :بیمارســتان خلیج فارس بندرعباس زحمات زیادی را در قبال بیماران 
می کشد و از زمانی که دکتر امیری مسئولیت مدیریت درمان تامین اجتماعی 

استان را برعهده گرفته توانسته تحولات خوبی را در این بیمارستان به وجود 
بیاورد. در ادامه رئیس بیمارســتان خلیج فارس بندرعباس اظهار داشت: 
پرستاران خدمات زیادی انجام می دهند به همین دلیل ما باید قدردان زحمات 
شما باشیم. دکتر فرشته بستان اظهار داشت: یک سال پیش مدیریت بیمارستان 
خلیج فارس بندرعباس را برعهده گرفتم و اگر تاکنون موفقیتی حاصل شده 
است به خاطر تاش ها، همراهی و همکاری شما پرستاران بوده است. وی 

عنوان کرد سامت و خستگی ناپذیری پرستاران در کنار پزشکان باعث شده 
است که ما بتوانیم خدمات خوبی به بیماران ارائه نماییم و بدون کار پرستاران 
کار پزشکان کم اثر خواهد بود. وی خطاب به پرستاران گفت: شما خستگی 
را خســته کرده اید و در این راه از خود صابت نشان داده که در کار خود 

موفق بوده اید.

به همت مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان

 امین زارعی/ دریاپرستاران بیمارستان خلیج فارس تجلیل شدند
gmail.comamin.zch2011@

   در حالی که قرار بود یک بلوار ۲۴ متری، ۲ بلوار بیست متری 
و یــک بلوار ۱۶ متری در محله چاهســتانی های بندرعباس 
احداث شــود؛ اما هیچگاه این بلوارها به ســرانجام نرسیدند 
 و وعده ها محقق نشــد و تبعیض وبــی عدالتی در محات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده بندرعباس و هرمزگان همچنان 

مشهود است.
   بلوار ۲4 متری که ســال قبل قرار بود افتتاح شود و بسیاری از 
مســئولان کشوری ازجمله رئیس جمهور نیز از روند اجرای این 
طرح عمرانی بازدید داشتند؛  اما همچنان نیمی از این بلوار۲4متری 
هم نیمه  تمام رها شــده است و نیمی دیگر بدون پیاده روسازی 
و... اجرا شده اســت. یکی از بلوارهای ۲0 متری نیز که تملک 
اماک آن انجام شد و از کنار مسجدحمزه)ع( و مدرسه  بال نخل 
پیرمرد بازگشــایی انجام و خاکی رها شده که در بارندگی ها و 
چند روز پس از آن دانش آموزان مجبورند از میان گل و لای به 
محل تحصیل شان بروند؛ اما این طرح نیز بی سرانجام رها شده 
است. دیگر بلوار ۲0متری هم که قرار بود در امتداد همین بلوار تا 
بلوار جمهوری اسامی واز میان هتل معروف محله احداث شود، 
 اما تاکنون اقدامی برای تملک اماک آن صورت نگرفته اســت.

 بلــوار دیگر قرار بود به عرض ۱۶ متر در کوی گلســتان محله 
چاهستانی ها احداث شود که فقط تعدادی از اماک تملک شد و 
این پروژه نیز بی سرانجام رها شده است. البته یکی از گایه های 
ساکنان این است که از یک طرف بلوار ۲4 و۱۶و۲0 متری همچنان 
نیمه تمام مانده است و مشکاتی برای عبور و مرور ساکنان ایجاد 
شده است و از طرف دیگر نخاله هایی که در مناطق مختلف این 
محله بر اثر تخریب اماک در مسیر بازگشایی معابر ریخته شده 
است و تا کنون جمع نشده و این خانه های تخریب شده به پاتوق 
معتادان تبدیل شــده است که ساکنان بارها به راه و شهرسازی و 
شــهرداری مراجعه کرده اند؛ اما تاکنون برای جمع آوری نخاله ها 
اقدامی نشده است. رضایی یکی از ساکنان و معتمدین محله وکوی 
 گلستان می گوید حتی به مسئولانی که به مساجد محله آمده اند، 
گفته ایم و به شــهرداری مرکزی و شــهرداری ناحیه مربوطه نیز 

 مراجعه کردیم و آنها پاسخ دادند که لودر بزرگ برای جمع آوری 
نخاله ها را ندارند. بخشی از نخاله ها دقیقا روبروی مسجد ابراهیم 
بن محمدرسول الله)ص( کوی گلستان ریخته شده است که حتی در 
گزارشی که چند ماه قبل و در تابستان از این محله منتشر کردیم؛ 
این نخاله ها نیز بود و پس از انتشار این گزارش تاکنون هیچ اقدامی 
صورت نگرفت. کوی گلستان عاوه بر این، مشکات دیگری نیز 
دارند. اهالی می گویند مسئولان به وعده های خود عمل نمی کنند و 
اگر این بلوار ۱۶ متری اجرا می شد و آن طور که قول داده بودند،  
بلوار احداث می شد و از طرفی دیگر لاین بندی معابر اجرایی می 

گردید، بخشی از مشکات این محله مرتفع می شد. 
  مرکز جامع سلامت

   برخی از اهالی اسکلت نیمه تمام مرکز جامع خدمات سامت 
را در ضلع شرقی محله و ضلع جنوبی فرهنگسرای گلستان نشان 
می دهند که همچنان نیمه تمام و رهاشده باقی مانده است وتقاضای 

اتمام این پروژه را دارند. 
  مدرسه دخترانه و پسرانه

  یکی دیگر از مشکات ساکنان این محله و سایر محات اطراف 
این است که در این منطقه هیچگونه مدرسه ای وجود نداشته است 
تا اینکه سه ســال قبل یک مدرسه دخترانه برای پایه اول تا نهم 
احداث شــده اســت و قرار بوده در قطعات دیگری که  کاربری 
آموزشــی داشته، مدرسه دخترانه برای پایه های دهم تا دوازدهم 
احداث شود و همچنین مدرســه دیگر برای پسران  دانش آموز 
احداث شود. آن طور که اهالی می گویند این زمین ها که کاربری 
آموزشی داشته، به مسکونی تغییر کاربری داده اند و دانش آموزان 
مجبورند برای مدرســه رفتن به سایر مناطق شهر بروند. یکی از 
ســاکنین هم می گوید: به دلیل دور بودن مدارس، باعث می شود 
برخی از خانواده ها که با مشکل مالی مواجه هستند، نتوانند فرزندان 
خود را به مدرسه بفرستند. ساکنان چاهستانی ها، کوی گلستان، 
شرق محله که به کوی امیر معروف است، شهرک امام رضا)ع( و 
محات اطراف از مسئولین می خواهند که قطعه زمینی که با کاربری 
آموزشی در کوی امیر بین کوچه های امیر چهار و شش بوده است 

و آن را از آموزشی به مسکونی تغییر کاربری داده اند، به آموزشی 
برگردانند و در آنجا مدرسه احداث شود تا دانش آموزان بتوانند در 

آنجا تحصیل کنند. 
  درخواست از استاندار 

   والدیــن دانش آموزان در این مناطق از اســتاندار هرمزگان به 
عنوان نماینده عالی دولت در اســتان مــی خواهند که از تضییع 
حق آنها در داشــتن مدرســه جلوگیری کند و اجازه ندهد که 
اراضی با کاربری آموزشی به مسکونی تبدیل شوند. زیرا در این 
منطقه که چندین هزار خانوار زندگی می کنند از داشــتن مدرسه 
 پســرانه محروم هستند و حق آنها می باشــد که فرزندان را در 
مدرسه ای نزدیک به محل زندگیشان تحصیل نمایند. حتی یک 
مدرســه دخترانه برای پایه اول تا نهم احداث شده است و دارای 
هزار دانش آموز اســت که در دو شیفت تحصیل می کنند و باز 
هم کمبود مدرسه در این منطقه حتی برای این پایه های دخترانه 

وجود دارد و نیاز اســت که مدارس دیگری نیز احداث شود؛ اما 
مســئولان مربوطه به جای اینکه به احداث مدرسه اقدام نمایند، 
حتی زمین های با کاربری آموزشی را تغییرکاربری به مسکونی 
تغییــر داده اند و در واقع دانش آموزان این مناطق را از تحصیل در 
 مدرسه نزدیک محل زندگی شان محروم کرده اند. برخی از اهالی 
می گویند اگر به درخواست شان توجه نشود، آنها به استانداری 
می روند و از اســتاندار می خواهند که به خواسته شان رسیدگی 
شــده و از این تغییرکاربری جلوگیری شود. گلستان نشینان از  
 شرایط موجود بسیار گایه مند هستند که به مشکاتشان رسیدگی 
نمی شــود. یکی دیگر از ساکنان کوی گلستان می گوید: در سال 
گذشته تملک برخی از اماک جهت احداث خیابان ۱۶ متری انجام 
شد و بعد از مدتی این طرح رها شده واز یک سال گذشته تا کنون 

اقدامی صورت نگرفته است. 
  طرح جمع آوری فاضلاب شهری

  اهالی می گویند شهرداری و راه و شهرداری اجرای این طرح های 

عمرانی در این منطقــه را رها کرده اند و به وعده های خود عمل 
نکرده اند. این وضعیت باعث شده فاضاب در کوچه ها رها شود 
که اگر بازگشایی معابر و لاین بندی کوچه ها به طور کامل اجرا 
شده بود، شــرکت آب و فاضاب استان قادر بود طرح فاضاب 
شــهری را در این منطقــه اجرا کند تا از روان شــدن فاضاب  
غیر بهداشــتی در کوچه ها جلوگیری شود که متاسفانه در حال 
 حاضر در کوچه هــای محله  روان هســتند و گاهی برخی از

 کودکان در همین کوچه ها بازی می کنند و به امراض پوســتی 
 و بیماری های گوارشــی، اســهال و دیگر  بیمــاری ها مبتا 
می شــود. آنها از مســئولان مربوطه می خواهند که برای رفع 
مشــکات موجود در محله،به بازگشــایی معابر و اجرای طرح 
جمع آوری فاضاب در این محله اهتمام داشته باشند. از طرفی 
کمبودهایی در بخش اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشــی در این 
منطقه وجود دارد. زیرا در حال حاضر فضاهای آموزشی، فرهنگی، 
ورزشــی، تفریحی و... در محله بزرگ چاهســتانی ها به میزان 
مورد نیاز وجود ندارد. ســاکنان از تبعیض موجود رنج می برند و 

شــرایط موجود را  حق خود نمی دانند. آنها می گویند مسئولان 
 وکاندیداها  فقط در زمان انتخابات و رای گیری به محله شــان 
می آیند و وعده هایی را می دهند و پس از مدتی و بعد از انتخابات 
تمام وعده ها به فراموشی سپرده می شود. این موضوع باعث شده 
است اعتماد مردم به مسئولان و کاندیداها سلب شود. وضعیت فعلی 
باعث شده است که ساکنان این مناطق بسیاری از حقوق اولیه خود 
نیز محروم شوند که از این بابت بسیار گایه مندند. آنها از شورای 
شهر هم که نسبت به پیگیری جهت رفع مشکات مردم بی تفاوت 
هستند، هم گایه مندند. آنها  می گویند فقط مسئولان اگر روحیه 
جهادی مانند حاج قاسم سلیمانی را داشته باشند وبه فکر محرومین 
و مظلومین باشند، می توانند مشکات شان را برطرف نمایند و اگر 
می خواهند به عنوان مدیر ومســئول، فقط پشت میزنشین باشند 
که مشکات مردم هم همچنان باقی می ماند واقدام لازم صورت 

نمی گیرد.

تبعیض و بی عدالتی در محلات حاشیه ای

گلستان بندرعباس در کم مهری مسئولان خشکیده است
مسئولان وکاندیداها  فقط در زمان انتخابات و رای گیری به محله می آیند و وعده هایی را می دهند و پس از مدتی و بعد از انتخابات تمام وعده ها به فراموشی سپرده می شود
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نخاله هایی که در مناطق مختلف این محله 
بر اثر تخریب املاک در مســیر بازگشایی 
معابر ریخته شــده اســت و تا کنون جمع 
نشــده و ایــن خانــه هــای تخریب شــده 
بــه پاتــوق معتادان تبدیل شــده اســت 
که ســاکنان بارهــا به راه و شهرســازی و 
 شهرداری مراجعه کرده اند؛ اما تاکنون برای 

جمع آوری نخاله ها اقدامی نشده است


